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Årsberättelse 2023

Franka, 5 år, fick åka 
kryssningsfartyg och besöka 
Muminvärlden i Finland på sin 

Stora Dag.
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Ni omkring oss är avgörande för att vi kunnat uppfylla 
de här barnens önskningar. Utan er vore vårt arbete 
inte möjligt. 

Vår tacksamhet för det stöd vi får är enorm, och min 
förhoppning är att denna årsberättelse ska förmedla 
insikter, kvitton och inte minst stolthet till alla er som 
engagerar sig i vår verksamhet. Barnets röst är alltid 
vårt fokus, och det vill vi såklart även illustrera här. 
Jag hoppas att läsningen ska informera, inspirera och 
värma era hjärta så som vårt uppdrag inom Min Stora 
Dag värmer våra.
 
Tack för att ni är med oss - vi ser fram emot ett nytt år 
tillsammans!

Jennifer McShane
Generalsekreterare

Tillsammans 
skapar vi kraft, 
livsglädje & hopp 

GENERALSEKRETERAREN HAR ORDET

Hur förbereder man ett barn på att vara på sjukhus i 
stället för i skolan en hel termin? På att sövas, opereras, 
medicineras, inte träffa sina kompisar eller syskon. 
Utan något kul att se fram emot eller drömma sig 
tillbaka till, är det svårt. Då försvinner snabbt kraften 
att orka kämpa.
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Det är därför en Stor Dag betyder så mycket. 
Möjligheten att fantisera om något roligt, en önskning 
som kanske kan gå i uppfyllelse. Känslan av utvaldhet. 
Upplevelsen i sig, och alla känslor kring den som stärker 
barnets återhämtning och läkning. Minnena efteråt, 
att dela med familj och vänner, och hämta kraft från 
under jobbigare perioder.

Vi på Min Stora Dag finns för att varje barn som kämpar 
ska få en dag för att orka flera.

Under 2023 spred vi hopp, livskraft och glädje till 
7 281 barn. Önskningarna vi uppfyllt under det gångna 
året är nästan lika många som de tusentals barn vi har 
hjälpt. Förra året fick vi in rekordmånga ansökningar, 
vilket betyder att behovet fortsätter växa.
Under 2024 är vårt mål att hjälpa ännu fler.
 



En dag för att 
orka flera
Min Stora Dag är en rikstäckande 
välgörenhetsorganisation vars upp-
drag är att uppfylla önskningar och 
sprida livsviktig glädje till barn med 
allvarliga sjukdomar och diagnoser. 
Detta gör vi för tusentals barn varje 
år genom upplevelser som vi kallar 
Stora Dagar.

DET HÄR ÄR MIN STORA DAG

Det här är Min Stora Dag 4
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När man är barn ska man få vara barn, heter det. 
Leka, tramsa, drömma. Gå till skolan, misslyckas med 
slöjdprojektet. Ha jullov, börja på gymnastik, sluta på 
gymnastik. Bli gamer, byta vänner, hitta någon som 
betyder allt.

Sedan finns det barn som är mer på sjukhus än 
i skolan. Eller mer på sitt rum ensamma, än med 
kompisar och på aktiviteter. Totalt finns det över 200 
olika sjukdomar och diagnoser som slår extra hårt mot 
den som är ung. I Sverige handlar det om runt 200 000 
barn och deras familjer.

Det är svåra dagar och det är tuffa dagar.
Det är långa dagar, tomma dagar och ledsna dagar.
Och för att fortsätta orka behövs det uppmuntran och 
en paus. 

För lika viktigt för läkningen som piller och dropp, är 
just den där känslan av utvaldhet; av pirrig förväntan 
och glädje. Lika oumbärligt som familj och vänner när 
det är som jobbigast, är de ljusa minnen man delar 
tillsammans efteråt.

Vår verksamhet vore inte möjlig om vi inte hade 
hjälpen av våra volontärer, det nära samarbetet med 
sjukvården och stödet från våra givare. Vi finansierar 

hela vår verksamhet och barnens Stora Dagar genom 
insamling av medel från privatpersoner, företag och 
stiftelser. De insamlade medlen omvandlas snabbt till 
Stora Dagar som arrangeras i stort sett varje dag, året 
om. Vår målgrupp är barnen med allvarliga sjukdomar 
och diagnoser, men i förlängningen hjälper vi även 
hela familjer och vården. I slutänden bidrar vi till ett 
starkare och mer inkluderande samhälle för alla.

De senaste åren har vi som arbetar på Min Stora Dag 
sett ett större, mer akut behov från vår målgrupp. Inte 
minst via de ansökningar som strömmar in från barn 
och föräldrar. Gåvor och bidrag gör att Min Stora Dag 
kan fortsätta möta de ökade behoven, fortsätta öka 
våra insatser och framför allt fortsätta sprida kraft och 
livsviktig glädje till kämpande och behövande barn! 

Tillsammans för framtiden.
Att uppfylla önskningar för barn 

med allvarliga sjukdomar och 
diagnoser i hela Sverige.

Att skapa kraft och glädje.

VISION SYFTEUPPDRAG

Vi på Min Stora Dag arbetar för 
att varje barn som kämpar ska 

få en egen och speciell dag. 
En dag för att orka flera.

Det här är Min Stora Dag



En Stor Dag kan vara stor och 
omvälvande, som att träffa 
en idol eller resa iväg på ett 
äventyrsläger och bestiga ett 
berg. I barnets värld kan även 
att bo på hotell i den egna 
hemstaden eller åka tåg vara 
speciellt och räcka som det där 
lilla extra som ger ny kraft.  
 
Min Stora Dag erbjuder fyra olika Stora 
Dagar. Från den egna Stora Dagen där 
vi uppfyller individuella önskningar, till 
upplevelser i grupp, temaanpassade 
läger och upplevelsepaket för hela 
familjen. Våra olika Stora Dagar är 
paketerade efter barnens fantasi och 
önskemål.  Vem som önskar sig vad, 
eller när det behövs, varierar. Därför har 
våra Stora Dagar olika utformning och 
omfattning. Tusentals barn får årligen 
uppleva en Stor Dag i någon form 
genom Min Stora Dag. 

VAD ÄR EN STOR DAG?

Livsviktig 
glädje som 
ger kraft
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9-årige Ville från Vendelsö har en sjukdom som 
heter neurofibromatos 1 och till följd av den fick han 
hjärntumör. Ville fick cellgiftsbehandling för sin sjukdom. 
Något som var viktigt för Ville under behandlingstiden 
var det stöd han har fick från Mellisklubben och han fick 
uttrycka sin matglädje genom att göra smoothies och 
förbereda frukter och grönsaker till andra barn. När Ville 
fick möjlighet att få en önskan uppfylld gick även den i 
matens tecken. Ville önskade nämligen att få laga toast 
skagen med en stjärnkock!

När det var dags för Villes Stora Dag hämtades han först 
upp med limousin utanför sitt hem där han tillsammans 
med sin familj åkte till kocken och restaurangchefen 
Niklas Ekstedts restaurang Hillenberg i centrala 

Stockholm. På plats möttes han upp av volontären Eva 
som lämnade över ett förkläde med Villes namn på. 
Sen fick han spendera en timme i köket tillsammans 
med Niklas själv som gav sina bästa knep för den allra 
smarrigaste toast skagen man kan tänka sig. Toasten 
fick Ville därefter stolt servera till sin familj. Efteråt fick 
familjen även bo på Steam Hotel och besöka badhuset 
Kokpunkten.

– Det blev inte bara en, utan tre magiska dagar. Dagar 
där vi i familjen kunde lägga alla behandlingar och 
andra måsten åt sidan och bara vara tillsammans. Ville 
sade efteråt att dagen med Niklas var den bästa dagen 
i hans liv, säger Villes mamma Karin.

”Jag fick laga toast skagen 
med en stjärnkock” 

VILLES STORA DAG
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En egen Stor Dag kan bara fås en gång i 
livet och ambitionen med dagen är inget 
mindre än att uppfylla en dröm! En egen 
Stor Dag utformas alltid efter barnets 
egna tankar, idéer och önskningar. 
 
Det är engagerad och medicinskt kunnig 
sjukhuspersonal som nominerar barn till 
en alldeles egen Stor Dag.

Min Stora Dags fyra olika 
typer av Stora Dagar:

EN EGEN STOR DAG1

STOR DAG I GRUPP2

STOR DAG PÅ LÄGER3

UPPLEVELSEPAKET4

Vad är en Stor Dag

Frankas Stora Dag i Mumindalen
En dag stannade plötsligt Frankas hjärta. Hennes 
mamma var med och såg sin dotter falla ihop på skol-
gården. Franka hade precis fyllt fyra år och hjärtstoppet 
blev början på en lång sjukhusvistelse med okänd ut-
gång. I dag, drygt ett år senare, är livet nästan som 
vanligt igen. Och samtidigt ganska annorlunda.

Franka har en medfödd hjärtsjukdom som heter 
CPVT. Om pulsen blir för hög, till exempel vid fysisk an-
strängning eller känslotoppar, finns det risk för att hen-
nes hjärta stannar. Under tiden på sjukhus fick hon en 
hjärtstartare inopererad. ”En låda i magen”, som Franka 
kallar den. Hon äter medicin tre gånger om dagen. Den 

är jätteviktig men också stark. Så stark att hon ibland 
sover 14 timmar direkt efter hämtning på förskolan.
För att peppa Franka att fortsätta orka kämpa nomi-
nerade sjukhuspersonalen henne till Min Stora Dag. Det 
hon önskade sig mest av allt var att få åka kryssnings-
fartyg med Tallink Silja Line och besöka Muminvärlden i 
Finland tillsammans med familjen.
– Det var häftigt att få vara ensam med Muminvännerna 
innan parken öppnade och de visade runt oss till några 
olika hus i Mumindalen. Till exempel gick vi in i Hemulens 
hus för att titta på hans fjärilssamling. När jag tänker 
tillbaka på dagen känner jag mig stolt över att det var en 
dag speciellt för just mig, berättar Franka.
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Stora dagar i grupp innebär färdiga 
aktiviteter med barn och unga där de 
får möjlighet att träffa andra unga som 
kämpar i vardagen. Det kan vara spänn- 
ande matcher, konserter, inträde till 
nöjesparker eller äventyrsbad, men 
även digitala samlingar, möten med 
idoler och e-sportdagar.  
 
Ansökan till Stora Dagar i grupp sker 
både med hjälp av vårdnadshavare 
genom Min Stora Dags hemsida och 
via sjukhusen runt om i landet.

Min Stora Dags fyra olika 
typer av Stora Dagar:

EN EGEN STOR DAG1

STOR DAG I GRUPP2

STOR DAG PÅ LÄGER3

UPPLEVELSEPAKET4

Vad är en Stor Dag

Min Stora Tågdag
I september 2023 var det äntligen dags för Min 
Stora Tågdag hos SJ på deras tågdepå i Hagalund i 
Stockholm. Sex glada och tågintresserade barn fick 
chansen att uppleva tåg på ett helt nytt sätt tillsammans 
med personal från SJ och Jernhusen. Barnen fick besöka 
verkstaden där de lagar tåg, se hur ett tåg ser ut underi-
från och bäst av allt – de fick möjlighet att köra tågen till-

sammans med SJ:s tågförare hela vägen ut till Solna sta-
tion. Förutom detta unika besök i tågdepån fick barnen 
och vårdnadshavare dessutom en avkopplande stund 
med god mat och övernattning på hotell i samband med 
den Stora Dagen. Tack till det fantastiska volontärteamet 
på plats och till SJ och Jernhusen som skapade en min-
nesvärd Stor Dag för barnen. 
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Våra läger arrangeras med olika teman 
och på olika platser runt om i Sverige. Dessa 
sammankomster lyfter de unika resurser som 
finns hos alla barn och unga, sprider glädje och 
ger kraft och hopp. Att åka på läger är också 
ett sätt att träffa andra i samma situation och 
minskar känslan av utanförskap. Det stärker 
självkänslan och skapar gemenskap! 

Min Stora Dags fyra olika 
typer av Stora Dagar:

EN EGEN STOR DAG1

STOR DAG I GRUPP2

STOR DAG PÅ LÄGER3

UPPLEVELSEPAKET4

Vad är en Stor Dag

Min Stora Dags fotbollsläger
Att titta på och utöva idrott är stor glädje för många 
människor, inte minst för de många barn som vi på Min 
Stora Dag möter. Att få träffa sin idol, eller få en riktig 
VIP-upplevelse i samband med en match kan både bli en 
viktig energiboost i en sjukdomstyngd vardag, och den 
faktor som faktiskt motiverar att orka fortsätta kämpa 
lite till. Därför är vi så glada för Min Stora Dags fotbolls-
läger som gick av stapeln under juni 2023! 

På lägret deltog ungdomar mellan 12–17 år som lever 
med en allvarlig sjukdom eller diagnos och som alla har 
ett genuint fotbollsintresse och fick uppleva riktig fot-
bollslycka. Under fyra händelserika dagar blev det fullt 
fokus på fotboll och att hänga tillsammans med nya vän-
ner. Dessutom fick ungdomarna träffa spelare från det 

svenska herrlandslaget innan det var dags att heja på 
dem när de mötte Nya Zeeland på Friends Arena. 

En av deltagarna var Joona som har en hjärntumör. Joona 
berättar att ibland händer oförklarliga saker som att 
han exempelvis knappt kan gå och man tror det beror 
på hans tumör. Han och hans föräldrar letade efter en 
spännande aktivitet som passade Joona och hittade då 
till Min Stora Dags fotbollsläger. Joona säger att fotbollen 
betyder mycket för honom då den hjälpt honom i 
vardagen att ha roligt och att hitta vänner. 
Stort tack till initiativet Alla är olika – olika är bra som 
gjorde fotbollslägret möjligt. Tillsammans ger vi en dag 
för att orka flera.

Fotbollen har 
hjälpt mig att ha 
roligt och att 
hitta vänner. 
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Våra populära Upplevelsepaket innebär en 
härlig dag som genomförs på egen hand med 
familjen, när det passar barnet bäst. De följer 
ofta ett tema och kan exempelvis innehålla en 
heldag på en nöjespark, djurpark eller bio och 
middag. Ibland ingår även en övernattning på 
hotell. Vi har genom åren gjort om flick- och 
pojkrum hemma genom room makeovers, 
skickat ut sportpaket, teknikpaket och även 
skapat hemesterpaket med take away-middag 
från restaurang samt boende på hotell i 
barnets hemstad.
 
Det går att ansöka om upplevelsepaket via 
Min Stora Dags hemsida och de delas även ut 
med hjälp av sjukhuspersonal. Efterfrågan på 
paketen har ökat enormt de senaste åren.

Min Stora Dags fyra olika 
typer av Stora Dagar:

EN EGEN STOR DAG1

STOR DAG I GRUPP2

STOR DAG PÅ LÄGER3

UPPLEVELSEPAKET4

Vad är en Stor Dag

Naomis sommarpaket 
– Liseberg med familjen 
11-åriga Naomi från Jönköping har autism och selektiv 
ätstörning och hon var med om sitt allra första besök på 
Liseberg med sin familj i början på sommaren 2023.
 
För Naomi har det alltid varit utmanande att bege sig till 
stora, offentliga platser på grund av sin ljudkänslighet. 
Hennes vardag präglas ofta av huvudvärk efter dagar 
med skola, folksamlingar och andra publika platser, vilket 
begränsar hennes energi för fritidsaktiviteter.

Familjen beslutade sig därför för att besöka Liseberg 
innan skolorna hade sommarlov, när folkmassorna var 
mindre. Detta gav Naomi möjligheten att njuta av parken 
i sin alldeles egna takt. Det blev en dag fylld av glädje och 
skratt och det bästa av allt, enligt Naomi själv, var ögon-
blicket när hon fick träffa Lisebergskaninen!
 
– Tack för att ni gjorde Naomis och hennes lillasyster 
dag, säger Naomis mamma Angelica.



Min Stora Dags målgrupp

Min Stora Dag vänder sig till barn 
och ungdomar som är 4-17 år och 
lever med allvarliga sjukdomar eller 
starkt livspåverkande diagnoser. 
Cirka 200 000 barn ingår i den här 
målgruppen i Sverige. Under 2023 
hade barnen vi hjälpte tillsammans 
över 200 olika sjukdomar och 
diagnoser. 

MIN STORA DAGS MÅLGRUPP

En dag för 
att orka 
flera
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- När jag tänker tillbaka på dagen 
känner jag mig stolt över att det var 
en dag speciellt för just mig, säger 
Franka 5 år. 

Vi tolkar begreppen allvarliga och livspå-
verkande i en  bred mening, och inkluderar 
sjukdomar och diagnoser som medför till 
exempel avsevärt psykiskt lidande eller 
stress, förhöjd olycksrisk eller påverkan på 
alldagliga aktiviteter. Vi gör individuella 
bedömningar utifrån inkommen information 
och i samråd med vårt medicinska råd. 

 



Min Stora Dags målgrupp

Min Stora Dags målgrupp är stor, och inkluderar över 
200 olika sjukdomar och diagnoser som till exempel 
cancer- och hjärtsjukdomar, mag- och tarmsjukdo-
mar samt neuropsykiatriska funktionsvariationer som 
autism och adhd. Ett stort antal barn har dubbel eller 
trippeldiagnoser. 

Min Stora Dag har sedan många år tillbaka ett nära 
samarbete med barnsjukhusen i hela landet och med 
många mottagningar inom habilitering och psykiatri.  
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Sjukvårdspersonal hjälper oss att nå vår målgrupp, 
bland annat genom att nominera barn som har det 
extra svårt, ofta mellan olika behandlingsomgångar, 
till Stora Dagar. Förhoppningen är att glädjen från 
den Stora Dagen bygger upp barnens ork och mot-
ståndskraft. Det ges en paus i kampen och familjer 
får dyrbar tid ihop – de kan ladda sina batterier och 
skapa värmande minnen tillsammans. Något de alla 
kan hämta kraft från när livet är extra tufft, en dag 
för att orka flera. 

Sedan starten år 2000 har Min Stora Dag gått från 
att hjälpa 16 barn det första året till att under 2023 
förverkliga Stora Dagar för över 7000 barn. Med hjälp 
av vårt medicinska råd har vi gjort efterforskningar i 
hur många barn som idag faktiskt ingår i vår stora, 
breda målgrupp. Resultatet visar att det idag lever 
cirka 200 000 barn och unga i Sverige med allvarliga 
sjukdomar och diagnoser som på olika sätt gör ont och 
försvårar livet. Betydligt fler barn än vad vi har möjlig-
het att hjälpa i nuläget behöver en Stor Dag.

Antal barn som fått Stora Dagar

 ÅR 2000

16

ÅR 2018

2 547 

4 501

6 814

7 281

 ÅR 2015 ÅR 2022 ÅR 2023



På Min Stora Dag arbetar 28 medarbetare som alla 
på olika sätt bidrar till skapandet av de tusentals 
Stora Dagar som når och hjälper vår målgrupp varje 
år. Organisationen består av olika expertenheter, 
uppdelade i fyra huvudområden, som arbetar 
tvärfunktionellt i det mesta. 

Insamling bedriver den gåvoinsamling som är ett 
fundament för hela vår verksamhet. 
De medel vi samlar in omvandlas snabbt till Stora 
Dagar, som pågår i stort sett varje dag, året om. Genom 
dedikerat insamlingsarbete mot privatpersoner, 

Människorna som arbetar i drömverkstaden 

Vi som arbetar på Min Stora Dag 13

VI  SOM ARBETAR PÅ MIN STORA DAG

företag, stiftelser och organisationer säkerställer vi 
att vi har löpande intäkter för att kunna skapa våra 
Stora Dagar. Pengarna finansierar allt som ingår i 
vårt arbete med att ta fram, planera och genomföra 
barnens Stora Dagar. Varje gåva till oss gör skillnad 
och varje krona hanteras med respekt och vördnad. 

Kommunikations- och marknadsavdelningen 
har som uppgift att informera givarna om hur de kan 
stödja vår fråga, men lika viktigt är jobbet att genom 
god kommunikation visa resultatet av alla gåvor, 
dvs barnens Stora Dagar, och lyfta den stora 

effekten av vår verksamhet. Ett annat viktigt uppdrag 
i kommunikationen är också att lyfta barnets röst och 
perspektiv samt att nå ut till och berätta för vår barn-
målgrupp hur de kan få vår hjälp.

De Stora Dagarna planeras och skapas inom vårt 
projektteam som är vår helt egna drömfabrik. Varje 
Stor Dag är lika viktig och arbetet med våra upplevelser 
omfattar att gå igenom alla inkomna ansökningar, 
ta emot nomineringar från sjukvården, hantera 
individuella önskningar, utveckla nya aktivitetsidéer, 
planering och kontakter med många företag, bokning 
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av resor och hotell, genomförande och förstås även 
uppföljning. Barnens och föräldrarnas feedback är ett 
viktigt mått på hur bra vi lyckas med vårt uppdrag.  
Från projektteamet arbetsleds drygt 200 fantastiska 
volontärer runt om i hela landet och härifrån sköts 
även dialogen med våra cirka 500 vårdgivarkontakter 
och vårt medicinska råd. 

Vår ekonomienhet säkerställer att vi har god 
ekonomisk kontroll och att vi arbetar kostnadseffektivt 
och ändamålsenligt. Vid sidan om daglig kvalitets-
säkring, uppföljning och tillsyn, sköter denna 
avdelning även månadsrapportering till vår styrelse, 
rapportering till Svensk Insamlingskontroll, Giva Sverige, 
samt årsredovisningen som kontrolleras av vår 

auktoriserade revisor Grant Thornton. Alla som vill 
stötta Min Stora Dag ska känna sig trygga i att deras 
medel används ansvarsfullt och med mycket god, för 
målgruppen direkt berikande, effekt. 

Ledningsgruppen, som består av generalsekreteraren 
och varje enhetschef, samlas och samverkar varje vecka 
kring såväl dagliga som långsiktiga, strategiskt viktiga 
frågor.

Medarbetarna som arbetar på vårt kansli har 
varierande erfarenheter och relevanta utbildningsprofiler. 
Ett empatiskt förhållningssätt och våra internt formulerade 
värderingar och spelregler är en självklar grund.

Engagemanget för vårt viktiga uppdrag och glädjen 
och kraften som vi sprider till våra barn och vår 
omvärld är gemensamma drivkrafter för alla som 
arbetar på Min Stora Dag. 

Min Stora Dags styrelse delar detta starka engage-
mang. Styrelsen har det övergripande ansvaret för 

Min Stora Dags verksamhet och den interna kontrollen av 
stiftelsen utifrån stadgarna. Styrelsen fastställer årligen 
verksamhetsplan och budget. Generalsekreteraren 
ansvarar för den löpande förvaltningen och Min 
Stora Dags dagliga verksamhet inom dessa ramar. 
Styrelsen utför sitt uppdrag utan ersättning.

Vårt namnkunniga och kvalificerade medicinska 
råd ger stöd både i det dagliga och i mer övergripande 
strategiska frågor. De är en viktig länk mellan 
sjukvården och organisationen. Rådet, som utför 
sitt uppdrag ideellt, hjälper till med hälso- och 
sjukdomsrelaterade tolkningar och bedömningar samt 
bidrar med sin professionella expertis till strategiska 
verksamhetsfrågor. Medicinska rådet träffar regel-
bundet medarbetare på Min Stora Dag för att vägleda 
i olika frågor.  

Hampus och Zackarias packar hundratals upplevelsepaket för utskick 
inför påsklovet.

Här får Min Stora Dags Sara en 
kärleksdusch, en påfyllande 

feedbackövning som alla 
kollegor på kansliet får 

uppleva. 

Min Stora Dags egna 
lilla Luciatåg.



MIN STORA DAGS VOLONTÄRER

Eldsjälar med 
uppdrag att 
sprida kraft 
och glädje
Volontären är den viktiga direktlänken 
mellan Min Stora Dags kansli, barnet 
och barnets familj. Genom sin tid och 
sitt engagemang skänker volontärerna 
glädje till barn med allvarliga sjukdomar 
och diagnoser och ser till att de får 
ett viktigt avbrott i sin tuffa vardag.  
 
Min Stora Dag har dryga 230 volontärer som 
finns utspridda i hela landet och via sina unika 
och meningsfulla uppdrag sprider de viktig 
kraft till barn som kämpar!

15

Att få hjälpa till med att uppfylla ett barns önskan, att få barn 
att le och skratta, ta bort den smärta de har för ett litet tag 
trots att den fortfarande finns där. 
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Volontärer är en förutsättning för att Min Stora Dag ska 
kunna genomföra tusentals Stora Dagar varje år. Dessa 
fantastiska eldsjälar hjälper till att koordinera, medverka 
och säkerställa en hög kvalitet av de Stora Dagarna. 
Volontärerna fungerar som kontaktpersoner för barn 
och familjer samt hjälper till att anpassa dagarna utifrån 
barnens olika önskemål och förutsättningar.  

Min Stora Dag rekryterar regelbundet nya volontärer, 
och intresset att hjälpa oss är stort. Under 2023 har 
vi särskilt sökt efter volontärer som behärskar de 
språk som ingår i utvecklingsprojektet ”Glädje utan 
gränser”, det vill säga farsi, arabiska och somaliska. Vår 

Min Stora Dags volontärer

rekryteringsprocess är mycket noggrann. Volontärer 
intervjuas grundligt samt lämnar referenser och ett utdrag 
ur polisens belastningsregister innan de blir godkända. 
Registerutdraget uppdateras sedan varje år så länge 
volontären är aktiv på Min Stora Dag.

Under 2023 ordnade vi fyra regionala volontärträffar: 
i Malmö, Göteborg, Stockholm samt Umeå dit samtliga 
volontärer från närområdet var inbjudna. Syftet med 
dessa träffar är att kvalitetssäkra verksamheten genom 
att fortbilda, inspirera och utbyta erfarenheter med andra 
volontärer. För dem som inte hade möjlighet att fysiskt 
närvara ordnades två digitala uppsamlingsträffar under 

året. Volontärerna har även fått möjlighet att boka lokala 
volontärträffar där syftet är att utbyta erfarenheter i 
mindre grupper.  

Varje år i maj frågar vi alla aktiva volontärer ”Hur nöjd 
är du med att vara volontär hos Min Stora Dag?”. 2023 
slog vi nöjdhetsrekord med det fantastiska medeltalet 
4,8 av 5. På frågan vad som fungerar bra för volontären 
utmärkte sig tre teman: den goda kommunikationen med 
personalen på kansliet, att uppdraget i sig är flexibelt 
samt meningsfullheten i att hjälpa ett barn. 

Att man kan välja när man har möjlighet att ta uppdrag 
och att man vågar säga nej när man inte har möjlighet.
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– Att vara volontär är en otroligt givande och meningsfull 
upplevelse. Det ger mig möjlighet att göra en positiv 
skillnad och skapa en starkare gemenskap, säger Omar. 

När Omar fick sin egna Stora Dag som 13-åring beskriver 
han att det var viktigt för honom att komma iväg från 
sjukhusmiljön och mediciner. Att uppleva en Stor Dag 
blev som en paus för att samla kraft och orka mera. 

Det var en dag som han än idag bär med sig och inte 
kommer glömma. Efter sin Stora Dag lovade Omar sig 
själv att han skulle ge tillbaka till Min Stora Dag och 
till andra barn, lyfta och stärka dem, när han själv blir 
vuxen.

Vad är din starkaste upplevelse från när du ordnade 
en egen Stor Dag för ett barn?
– Att se glädjen i ett barns ögon när deras drömmar går 
i uppfyllelse är obeskrivligt. Att dagen skapar minnen 

och ögonblick av ren lycka, vilket bekräftar värdet av att 
engagera sig som volontär.

Min Stora Dags volontärer

OMAR Al-Obaidi
Volontär på Min Stora Dag

INTERVJU

MIN STORA DAGS VOLONTÄRER

Omar är 29 år och är tandläkare i Eskilstuna. Han är också en av Min Stora Dags cirka 230 
engagerade och stolta volontärer. När Omar var 13 år kom han för första gången i kontakt med 
Min Stora Dag då han fick sin egna Stora Dag.  Idag är han en stolt volontär och har nyligen 
genomfört sin första Stora Dag som volontär. Vi passade på att ställa frågor om det!Hej Omar! Hur känns 

det att vara volontär?

Omar fick en Stor Dag 
som barn – idag är han 
stolt volontär

Vi vill hylla Omar och alla våra volontärer som 
hjälper oss skapa minnesvärda dagar. Tack för 
att ni är med och skapar en dag för att orka flera.
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7 881

239

80
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21

Volontäråret 2023

volontärer från
Kiruna till Malmö



Sedan Min Stora Dags start år 2000 har verksamheten 
gått från att hjälpa 16 barn under det första året till att 

under 2023 förverkliga Stor Dagar för drygt 7 000 barn. Vi 
ser ett fortsatt växande behov av vår hjälp. 

barn fick en Stor Dag
ansökningar om en stor dag

Ökat behov: under 2023 inkom

volontärer
Dessa fantastiska eldsjälar runt om i landet är avgörande för att 
Min Stora Dag ska kunna genomföra så många årliga Stora Dagar. 
Två gånger om året söker vi nya volontärer från hela landet.

Behovet av vårt stöd fortsätter växa kraftigt. Hela 12 206 ansökningar 
skickades in från familjer via Min Stora Dags hemsida under 2023. 
Min Stora Dag prioriterar alltid ”nya barn”, dvs de som inte tidigare 
fått vår hjälp. Det är med stor glädje som vi konstaterar att samtliga 
barn i vår målgrupp som sökte om en Stor Dag för allra första gången 
under 2023 också fick  en Stor Dag. 

7 281 12 206

239

Nöjda volontärer: Min Stora Dag får 4,8 av 5 i betyg

Varje år i maj frågar vi alla aktiva volontärer ”Hur nöjd är du med 
att vara volontär hos Min Stora Dag?”. 2023 slog vi rekord med det 
fantastiska medeltalet 4,8 av 5. På frågan vad som fungerar bra 
för volontären utmärkte sig tre teman: den goda kommunikationen 
med personal på kansliet, att uppdraget i sig är flexibelt samt 
meningsfullheten i att hjälpa ett barn. 
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Alla som arbetar på Min Stora Dag är 
på olika sätt med och bidrar till barnens 
Stora Dagar-upplevelser som planeras och 
skapas från vårt kontor. Här får ni stifta lite 
närmare bekantskap med Eva-Lotta!

– Mitt uppdrag handlar om att supportera verksamheten 
och hålla ordning och reda på alla ekonomiska och 
administrativa delar. Jag ansvarar för att Min Stora Dag 
uppfyller de krav som finns på oss både när det gäller 
bokföring men också de krav som givarna ställer på oss. 
Jag ser att mitt yttersta uppdrag är att säkerställa att så 
mycket av varje gåva går till ändamålet, dvs att uppfylla 

EVA-LOTTA MALMFÄLT
Ekonomi- och kanslichef på Min Stora Dag

INTERVJU

Hej Eva-Lotta, 
Vad går ditt uppdrag ut på?

Min Stora Dag har 90-konto och följer därmed 
Svensk Insamlingskontrolls föreskrifter och är 
även medlemmar i Giva Sverige som arbetar 
för etisk och professionell insamling.

Vår ekonomi,
ditt trygga givande

miljoner kr samlades in 

Min Stora Dag är helt beroende av 
gåvor från privatpersoner, företag och 
stiftelser. Under 2023 samlade Min Stora 
Dag in 93 400 000 kronor. Insamlingen 
lyftes rejält av en fantastiskt generös 
testamentesgåva på 50 miljoner kronor. 
Min Stora Dags verksamhet planeras 
långsiktigt, med det konkreta femårs-
målet att successivt öka våra insatser 
och hjälpa betydligt fler barn för varje 
kommande år. Det sparade kapitalet 
från testamentet har en plan, där de 
återstående medlen kommer portioneras 
ut och förbrukas fram till 2028.    

93,4
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barnens önskningar. Det arbetet gör vi dagligen genom 
att välja  rätt partners och göra kvalitativa upphandlingar 
men också genom att i största möjligaste mån försöka 
minimera ”onödiga inköp”, återbruka och tex ärva 
kontorsmöbler från andra företag. T ex så har vi fått alla 
skrivbord och stolar från TV4, våra konferensmöbler är 
skänkta från mediabyrån Bizkit Havas och Disney Sverige 
och pennor till kontoret har vi fått från Tallink Silja Line. Vi 
brukar säga att en sparad krona är lika mycket värd som 
en insamlad krona.

En välskött och transparent ekonomistyrning är 
en förutsättning för att bedriva en professionell 
verksamhet i den ideella sektorn, och såklart helt 
avgörande för givarnas förtroende. Hur arbetar du 
och ni för att säkerställa en god ordning i Min Stora 
Dags ekonomi?
– Vi är en organisation med mycket medvetna och 
dedikerade medarbetare. Alla bidrar med sitt stora 
brinnande engagemang och det är en självklarhet att om 
vi kan köpa in en vara eller tjänst billigare med bibehållen 

kvalitet så är det alltid värt arbetet som det innebär. 
Som medlem i Giva Sverige och som innehavare av 
90-konto genom Svensk Insamlingskontroll kan givarna 
känna sig trygga med att pengarna som de skänker 
används så effektivt som det bara går. Vi får också 
hjälp av våra revisorer på Grant Thornton som har en 
specifik branschgrupp för ideella organisationer och där 
vi får ta del av ett specialistteam med stor kunskap och 
erfarenhet av vår bransch.

Vad betyder det för givarna att Min Stora Dag har 
90-konto?
– Att Min Stora Dag har 90-konto är en kvalitetsstämpel 
som för givarna säkerställer att deras gåvor används till 
ändamålet. Genom Svensk Insamlingskontrolls årliga 
kontroll och granskning får givarna tillförlitlig information 
om hur deras pengar har använts.

Innan du kom till Min Stora Dag så var du CFO på TV4 
i många år. Vilka lärdomar och erfarenheter tar du 
med dig från en så pass mycket större verksamhet? 
Och vad är den största skillnaden respektive 
likheten i ditt uppdrag som ekonomiansvarig?
– Det är självklart stor skillnad att arbeta som ekonom 
i en stor kommersiell organisation jämfört med en liten 
ideell verksamhet som Min Stora Dag. Det jag tagit med 
mig och lärt mig och som jag tycker att jag har stor nytta 
av här på Min Stora Dag är vikten av att ha smidiga, 
effektiva och strukturerade arbetsflöden. Att inte fastna i 
detaljer och att vara lösningsorienterad.

Slutligen: vad är det bästa med att jobba på Min 
Stora Dag?
– Att varje dag känna att jag är en del av en fantastisk 
verksamhet med enormt engagerade medarbetare som 
gör skillnad för så många kämpande barn och familjer 
i Sverige!

VÅR EKONOMI,  DIT T TRYGGA GIVANDE

Året i siffror
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– Giva Sverige är en branschförening som arbetar för 
tryggt givande. Våra drygt 190 medlemmar representerar 
en bredd av ideella organisationer med olika ändamål, 
av olika storlek och på olika platser i landet. Alla våra 
medlemmar arbetar med insamling av gåvor från 
allmänheten, företagssamarbeten eller får stöd från 
stiftelser och andra organisationer. Vårt uppdrag är att 
kvalitetssäkra våra medlemmar, stödja med utbildning 
och kompetensutveckling och påverka beslutsfattare så 
att det blir enklare och tryggare att ge.
 
2007 utvecklade ni en så kallad ”kvalitetskod” som 
alla era medlemmar måste följa och leva upp till. 
Vad betyder denna kod?
– Syftet med Kvalitetskoden är att skapa ett ramverk för 
etisk insamling av gåvor tillsammans med transparent 
och professionell styrning i ideella organisationer. Genom 
koden säkrar vi tryggt givande men ser också till att 
organisationerna på bästa sätt uppfyller sina ändamål. 
Det innebär att vi fokuserar på vilken nytta och effekt 
det blir för de som organisationer arbetar för och med. 
Alla våra medlemmar måste följa Kvalitetskoden och den 
standard som koden består av, men vi hoppas också att 
Kvalitetskoden kan vara ett bra verktyg och en inspiration för 
ideella organisationer som inte är medlemmar i Giva Sverige.
 
Ni pratar om ”Tryggt givande”. Vad betyder det 
egentligen?
– Tryggt givande betyder att den som ger kan vara trygg 
i att organisationen som mottar gåvan förvaltar den på 
bästa sätt. Alltifrån att organisationen ber om gåvan på ett 
bra sätt, har ordning och reda på sin ekonomi och styrning, 
och använder pengarna till de ändamål gåvorna är avsedda 
för. Och sist men inte minst, utvärderar sin verksamhet för 
att få veta om det blir den nytta som är tänkt.

Har du tips till företag eller privatpersoner som 
överväger att stötta en viss organisation?
– Det allra viktigaste är att du stödjer ett ändamål och 
en organisation som är betydelsefull för dig eller är 
något som du vill vara med och påverka. Sedan är det 
viktigt att den organisation du ger till är transparent med 
information om ledning, ekonomi, kontaktuppgifter men 
också att det är tydligt vad pengarna används till och 
vilka resultat och effekter som uppnåtts så att du både 
kan göra en egen bedömning av verksamheten och 
komma i kontakt med organisationen.
 
– Som företag kan man t ex stödja en organisation utifrån 
vad som stämmer överens med den egna verksamhetens 
affärsmässiga mål, och hitta en organisation som arbetar 
för eller med verksamhet som stämmer med det. Eller 
så kan företaget utgå från ett socialt ansvarstagande i 
relation till var man är verksam eller vad som kan göra 

medarbetare stolta. Det viktiga är att både företaget och 
den ideella organisationen har en tydlig agenda. Att man 
har ett gemensamt syfte med vad man vill åstadkomma 
och att tillsammans hittar den bästa vägen för att nå sitt 
mål. Ibland kanske en pott med pengar är det som gör 
mest nytta, ibland kanske ett företag sitter på kunskap 
och kompetens som kan bidra till organisationens 
ändamål. Ibland vill företaget engagera medarbetare 
eller öka kännedomen om sitt varumärke.
 
Slutligen, hur vet man att ens gåva gör nytta?
– Minsta möjliga kostnad för administration är sällan ett 
bra mått på vilken nytta organisationen gör. Det allra 
viktigaste är att få information om vilka effekter och 
resultat en organisation har i sin verksamhet eller projekt. 
Ökar den psykiska hälsan, får fler unga godkänt i matte, 
minskar barnadödligheten, överlever fler i cancer etc.

CHARLOTTE RYDH
Generalsekreterare för 
branschorganisationen 
Giva Sverige

INTERVJUHej Charlotte Rydh! 
Berätta, vilka är Giva Sverige 
och vad har ni för uppdrag?

Året i siffror
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BARNCANCERFONDEN

LÄKARE UTAN GRÄNSER

MIN STORA DAG

CANCERFONDEN

MAJBLOMMAN

Min Stora Dag får tredje högsta anseende bland 
insamlingsorganisationer i Verians (tidigare Kantar 
Sifo) Anseendeindex för 2023.

För en verksamhet som helt och hållet finansieras av 
gåvor är anseendet viktigt. Det är en spegling av hur 
väl omvärlden tycker att vi lyckas med vårt uppdrag. 
Ett bevis på att de ser effekten av vårt arbete. Att vi gör 
verklig skillnad för tusentals familjer, varje år – och att 
vi bidrar till ett bättre samhälle.

– Det här var väldigt härliga nyheter! Det finns så 
mycket engagemang, hjärta och hjärna i och omkring 
vår verksamhet och därför är det verkligen peppande 
att se att våra ansträngningar och all kvalitetssäkrande 
omsorg uppmärksammas. Det här fina resultatet 
är en rejäl klapp på axeln till alla våra fantastiska 
medarbetare, alla enastående volontärer, alla generösa 
samarbetspartners och alla underbara givare. Nu har vi 
siktet inställt på att fler barn som kämpar ska få känna 
sig utvalda, inkluderade och påfyllda. Att de också ska 
få en dag för att orka flera, säger generalsekreterare 
Jennifer McShane.
 

Undersökningen ”Anseendeindex Insamling och 
givande 2023” av Verian bygger på svaren från 2 783 
slumpmässigt utvalda personer i Sifos riksrepresentativa 
onlinepanel, 18-79 år. Svaren samlades in hösten 2023.

23Året i siffror

Min Stora Dags
anseende får
toppbetyg

Topp fem inom insamling 
och givande

HÖGST ANSEENDEINDEX 2023
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MIN STORA RAPPORT 2023 
EN MÄTNING I GLÄDJE, HOPP OCH ALLVAR

En Stor Dag 
gör skillnad! 
Varje år utvärderas betydelsen av att få en Stor 
Dag i årliga effektmätningar av undersöknings- 
företaget Novus.  
 
Min Stora Rapport 2023 är ett fantastiskt kvitto 
och bevis på att Min Stora Dags verksamhet är 
viktig, värdefull och unik, och att en Stor Dag gör 
skillnad. Enkäten skickas ut till barn som fått en 
Stor Dag och till deras föräldrar. Den fokuserar 
på den effekt och de känslor man upplever efter 
att ha fått en Stor Dag.

Ali på Junibacken
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Att få en önskan uppfylld har 
givit mig energi och känsla av 
att vara utvald. När jag tänker 
tillbaka på upplevelsen ger det 
mig värme att orka med min 
smärta och alla sjukhusbesök.

KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924
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SVAR FRÅN BARNEN

Källa: Novus • Antal respondenter: 1 733

uppger att den Stora Dagen  
gav roliga minnen. 

9av10

uppger att en Stor Dag får dem att 
känna sig speciellt utvalda och viktiga.

88%

tycker att aktiviteten har 
påverkat vardagen positivt.

75%
KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924

uppger att de fick extra  
energi, kraft och ork. 

8av10
KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924
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Nu vill alla kompisar vara på 
massa  läkarbesök för att få 
göra något speciellt.

KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924
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SVAR FRÅN VÅRDNADSHAVARE

KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924

tycker att den Stora Dagen 
påverkat deras barn positivt. 

96%
tror inte att de hade gjort 
en liknande aktivitet utan

erbjudande från Min Stora Dag

7av10
är nöjda med den Stora Dagen 

som barnet varit med om.

98% N
ä

ra

av barnen mådde psykiskt dåligt, enligt 
vårdnadshavaren, före den Stora Dagen, 
men gick ner till 4% stunden efter den 

Stora Dagen.. 

21%
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Känner stor stolthet, han klarade att 
hålla ut och uppskatta aktiviteten 
och kunde för första gången på 10 år 
dela hotellrum med familjen.

KÄLLA: NOVUS  •  ANTAL RESPONDENTER: 924



Sjukvården nominerar ofta barn till Stora Dagar 
mellan olika tunga behandlingsomgångar för de 
ser att effekten av en Stor Dag är stor. 
Varje Stor Dag vi genomför skapar kraft, livsglädje 
och hopp för barnen, men den påverkar också 
hela familjer och vårt samhälle positivt. 

När ett barn diagnostiseras med en 
allvarlig sjukdom så tar det vanliga 
livet tvärstopp. Vardagen med 
skola, fritidsaktiviteter och lek med 
vänner ersätts med behandlingar, 
sjukhusvistelser och mediciner. Kort 
sagt, barndomen påverkas. När 
sjukdomar och diagnoser begränsar 
tillvaron, så erbjuder en Stor Dag en 
positiv möjlighet. Barnen får en frizon 
från oron och något glädjefyllt att se 
fram emot, njuta av och se tillbaka 
på under svåra stunder.  

Utvald istället 
för utsatt

EFFEK TEN AV EN STOR DAG

Effekten av en Stor Dag 30

Majken på Junibacken



Våra enkäter och vittnesmål från 
familjer bekräftar att Stora Dagar 

har följande effekt: 

De gör att barnen känner 
sig utvalda i stället för 

utsatta.

De motverkar utanförskap 
och skapar samhörighet. 

De stärker barnens 
rättigheter till lek, vila, 

fritid och rekreation enligt 
barnkonventionens artikel 31.

De bidrar till en positivare 
barndom och ger glädje och 

minnen som stannar kvar länge.

De bidrar till guldkant 
för familjer i ekonomisk 

utsatthet. 

De bidrar till barnens läkande 
och mentala hälsa genom 

att bygga upp barnens 
motståndskraft och ork. 

EFFEK TEN AV EN STOR DAG

31



Tack vare ett regionsövergripande samarbete 
med vården i Sverige når Min Stora Dag 
tusentals barn varje år.

I vårt stora nätverk ingår nu över 600 
personer såsom barnläkare, sjuksköterskor, 
lekterapeuter, kuratorer och psykologer som 
alla är engagerade i att sprida ordet om Min 
Stora Dag.
Dessutom finns vårt informationsmaterial på 
närmare 200 skolor runt om i landet.

SAMARBETE MED VÅRDEN

En viktig länk 
mellan  
Min Stora Dag 
och barnen

32



Min Stora Dag lanserade i maj 2023 en webbsida för 
att underlätta för vårdpersonal att informera sig om 
hur de kan hjälpa barn att ta del av alla möjligheter 
med Min Stora Dag. Utvecklingen blev mycket lyckad 
vilket resulterat att över 350 nya personer inom vården 
hittat till oss under året. Min Stora Dag har också blivit 
inbjudna till arbetsplatsträffar och liknande för att 
berätta om verksamheten. Den positiva utvecklingen 
har bidragit till att rekordmycket informationsmaterial 
har skickats ut i form av flyers, affischer och Min Stora 
Dags egen utgåva av BAMSE-tidningar.  

Som ett led i att nå ut till fler barn och ungdomar 
i vår målgrupp så har vi under 2023 även påbörjat 
uppsökande kontakter med Elevhälsan, vilket på kort 
tid resulterat i att närmare 200 skolsköterskor och 
kuratorer inom skolan nu sprider ordet om Min Stora 
Dag.

Vårt växande nätverk sträcker sig över hela landet 
och är fördelat på olika vårdgivare såsom barnkliniker 
och lekterapier samt många mottagningar inom barn- 
och ungdomspsykiatri och habilitering. Utöver det 
har Min Stora Dag återkommande dialog med privata 
vårdgivare, intresseorganisationer och patientför-
eningar som representerar vår målgrupp.

Samarbete med vården



Min Stora Dags medicinska råd
Som en viktig länk mellan sjukvården och civilsamhället 
fungerar Min Stora Dags medicinska expertråd. Rådet, 
som utför sitt uppdrag ideellt, hjälper till med hälso- 
och sjukdomsrelaterade tolkningar och bedömningar 
samt bidrar med sin professionella expertis till 
strategiska verksamhetsfrågor. Medicinska rådet 
träffar regelbundet medarbetare på Min Stora Dag för 
att vägleda i olika frågor. Under året har rådet utökats 
med representanter och expertis från Elevhälsan 
och barn- och ungdomspsykiatrin som ett steg i att 
förstärka rådet.

Som sakkunniga representanter av sjukvården 
och inom sina områden bidrar rådet till Min Stora 
Dags verksamhet och utvecklingsarbete. Under 
2023 har rådet samlats fyra gånger och aktivt 
bidragit i hanteringen av verksamhetsrelaterade 
frågor. Rådet har stöttat stiftelsens arbete 
kontinuerligt med avgörande rekommendationer 
men också varit delaktiga i de utvecklingsprojekt 
som drivs i syfte att nå fler barn och ungdomar i 
målgruppen. 

Samarbete med vården

SVANTE NORGREN
Överläkare, med.dr, 
chef Astrid Lindgrens 
barnsjukhus vid Karolinska 
Universitetssjukhuset. 

SVEN BÖLTE
Prof.  barn- och ungdoms- 
psykiatrisk vetenskap 
vid Karolinska Institutet, 
föreståndare för Center 
of Neurodevelopmental 
Disorders (KIND).

FREDRIK LINDGREN
Biträdande Överläkare 
Sektionen för 
Gastroenterologi, hepatologi 
och nutrition, Astrid 
Lindgrens Barnsjukhus.

RUBAYET ISLAM 
Sjuksköterska på BUP i 
Skärholmen.

MAIBRITT GIACOBINI
Överläkare och med dr. 
specialist i barn- och ung- 
domspsykiatri och klinisk 
genetik. Prima Handen.

MIA GÖRANSDOTTER 
HAMMAR 
Skolsköterska på Engelska skolan 
i Östersund, samordnande 
skolsköterska för norra regionen 
samt ordförande i Riksföreningen 
för skolsköterskor.

Barnen och ungdomarna känner sig upp-
muntrade,  sedda och bekräftade. Paketen 
kan göra en avgörande skillnad i att någon 
kan köpa nya skor eller gå på bio och göra 
eller köpa något helt utöver sin vanliga vardag. 
Familjerna reagerar med stor glädje och för- 
våning och också stor tacksamhet. Det känns 
fantastisk för oss personal 
att få se den glädje som 
paketen kan ge.

ANNIKA NILSSON
Sjuksköterska på Barn 
och Ungdomspsykiatrin 
Kristianstad. 

MEDLEMMAR I MIN STORA DAGS MEDICINSKA RÅD

UPPLEVELSEPAKET VIA VÅRDEN
Ett sätt för våra kontaktpersoner inom vården 
att samarbeta med Min Stora Dag är att 
några gånger per år få möjlighet att dela 
ut upplevelsepaket direkt till barn som de 
möter på sin mottagning eller avdelning. Min 
Stora Dag ser det här som ett utmärkt sätt 
att nå barn som kanske inte annars hade 
hittat till oss och den viktiga tajmingen – när 
uppmuntran verkligen behövs – finns hos våra 
vårdkontakter. Under slutet av året var 170 
vårdgivare med och delade ut dessa paket, 
fler än någonsin tidigare, vilket resulterat i att 
över 2  000 barn och ungdomar fått en Stor 
Dag i form av ett upplevelsepaket. Vi får ofta 
återkoppling att det här blir ett fint verktyg i 
mötet med patienten: 
- Det känns så meningsfullt att få vara en del 
av er verksamhet och ge barn och ungdomar 
glädje genom olika paket som ni ordnar så bra!, 
säger en specialistsjuksköterska i psykiatrisk 
vård och skolhälsovård.



olika sjukdomar och diagnoser

De barn som fått en Stor Dag 2023 har tillsammans 
över 200 olika sjukdomar och diagnoser. Ett stort 

antal har dubbel- eller trippeldiagnoser.

Min Stora Dag samarbetar med vårdgivare i hela 
landet. Vi arbetar uppsökande i våra kontakter, 

med målet att fler behövande barn ska kunna få 
vår hjälp. Under 2023 har vi utökat våra kontakter 

rejält.

barn i vår målgrupp

Min Stora Dags medicinska råd konstaterar att det idag lever cirka 
200 000 barn och unga i Sverige med allvarliga sjukdomar och 

diagnoser som på olika sätt gör ont och försvårar livet.

vårdgivare i vårt rikstäckande nätverk   
240

200 000
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I DECEMBER 2023 KONSTATERAR VI ATT HELA 

40 SJUKHUS, 139 BUP-MOTTAGNINGAR, 64 HABILITERINGAR 

OCH 188 ELEVHÄLSOKONTAKTER INGÅR I MIN STORA DAGS 

VIKTIGA VÅRDNÄTVERK.
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Ibland behövs  
mer än mediciner  
och behandlingar  
Allt fler barn lever med en kronisk sjukdom 
som påverkar deras vardag. De behöver all 
möjlighet till avkoppling och uppmuntran 
som de kan få. Svante Norgren är barnläkare 
och chef på Astrid Lindgrens barnsjukhus vid 
Karolinska Universitetssjukhuset i Stockholm. 
Han beskriver att Min Stora Dag många 
gånger kompletterar vården genom fantast-
iska upplevelser som gör att barnen både får 
ny energi och känner sig sedda.

Svante har arbetat inom barnsjukvården i över 25 år. 
Utöver sitt arbete som barnläkare har han bland annat 
som uppdrag att utveckla barnsjukvården både i 
Stockholmsregionen och nationellt. Han ser viktiga 
vinster genom samarbetet med Min Stora Dag.
 
– Jag har flera patienter som fått Stora dagar som 
de bär med sig länge. Många har lyft fram att det är 
första gången de fått göra något roligt just för att de 
har en kronisk sjukdom och familjerna har kunnat få 
göra något tillsammans som de annars inte skulle haft 
möjlighet till, säger han. 
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Det är svårt att vara barn och vistas på sjukhus. 
Lek med kompisar och mys med familjen känns långt 
borta och de behöver ett avbrott från undersökningar 
och behandlingar. Då kan en Stor Dag bli en viktig 
ljusglimt.

– Sverige har en barnsjukvård i världsklass, men 
såväl utredning som behandling är ofta utmanande
för våra patienter och deras familjer. Min Stora Dag har 
här alltid varit extremt lyhörda för våra förutsättningar 

Det är svårt att vara barn och vistas på sjukhus.  
Lek med kompisar och mys med familjen känns 
långt borta och de behöver ett avbrott från 
undersökningar och behandlingar. Då kan 
en Stor Dag bli en viktig ljusglimt.

SVANTE NORGREN

och barnens önskningar och behov. De kombinerar 
detta med en kreativitet som gör små under för våra 
patienter, säger Svante.

Svante berättar att barnen pratar länge om sina Stora 
Dagar. Från de barn som har varit med på Stora Dagar 
i grupp eller Stora Dagar på läger får han också höra 
mycket om nya kompisar och den starka gemenskap 
som kommer från att ha upplevt något unikt till-
sammans. Här har många barn för första gången också 
känt att de med andra kunnat dela upplevelsen av hur 
det är leva i en annorlunda vardag.

Pandemin är förbi och nu ser Svante fram emot att alla 
barn ska säkras en jämlik och behovsstyrd vård med 
bättre tillgänglighet. Min Stora Dag fortsätter i sin tur 
utveckla och fördjupa sitt mångåriga samarbete med 
Sveriges vårdgivare för att allt fler behövande barn ska 
kunna få en viktig paus i sin tuffa vardag. 

Svante avslutar:
– Vi värnar våra patienter som lejon. Vi vill att de inte
bara skall få bästa möjliga vård utan även all möjlig
uppmuntran. Våra medarbetare har ett väldigt stort

förtroende för Min Stora Dag som byggts upp över åren.
Det betyder mycket för sjukhusets medarbetare att de
kan bjuda på positiva upplevelser genom att nominera
sina patienter till Stora Dagar som ger glädje.

Samarbete med vården
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Träffa Rubayet och Mia 
– våra nya medlemmar i 
det medicinska rådet 

– Jag som sjuksköterska på BUP vet att jag kan nå ut 
till många familjer oavsett bakgrund, kultur, behov, 
möjligheter och svårigheter för att underlätta deras 
vardag, ombesörja med det stöd och den hjälp som 
kan komma att behövas samt sätta ett stort leende på 
läpparna på alla jag möter, säger Rubayet.

– Att få sitta i Min Stora Dags medicinska råd betyder 
enormt mycket då jag vet att jag kan vara delaktig i 
arbetet framåt och nå ut till de allra mest behövande 
med hopp om att kunna förbättra livskvalitén för så 
många som möjligt. 

– Jag har under snart 17 år följt barn och ungdomar 
i skolan. Jag har sett elever med bland annat NPF-
problematik och problematisk skolfrånvaro kämpa så 
hårt, för att lyckas i skolan. Genom den erfarenhet jag 
har så hoppas jag att jag kan förmedla och bidra till 
verksamheten att inte glömma de barn som ”går under 
radarn”. De barn och ungdomar som kanske inte hörs 
och syns men som är i så stort behov av uppmuntran.
Mia berättar att hon dagligen ser elever som kämpar 
med sina sjukdomar och diagnoser.

– Då känns det inspirerande och viktigt att få vara med 
i en organisation som kan ge dessa barn och ungdomar 
lite glädje i en övrigt tuff och utmanande tid, säger Mia.

Rubayet Islam arbetar till vardags som 
sjuksköterska på BUP i Skärholmen. Han har 
länge varit engagerad i Min Stora Dags 
arbete genom att dela ut upplevelsepaket på 
BUP. Hans erfarenheter från mottagningen 
och stora kännedom om målgruppen är 
en viktig del i att utveckla Min Stora Dags 
samarbete med BUP.

Mia Göransdotter Hammar arbetar som 
skolsköterska på Engelska skolan i Östersund 
och är även samordnande skolsköterska för 
norra regionen. Mias värdefulla kunskap från 
skolans värld och elevhälsoperspektiv ger oss 
ökad insikt om målgruppen och bidrar till att 
vi kommer kunna förbättra vårt arbete inom 
området. 



Ellie på Gröna Lund

Min Stora Dags verksamhet är helt beroende 
av gåvor från privatpersoner, företag, 
föreningar och stiftelser. Det är deras 
stöd som ligger bakom varje Stor Dag vi 
genomför och det är tillsammans som vi 
skapar en otrolig kraft för barnen, deras 
föräldrar, syskon och vänner. Gemensamt 
gör vi skillnad för hela vårt samhälle. 

Gåvor som  
uppfyller 
önskningar, 
ger kraft och 
livsviktig glädje!

GÅVOR OCH SAMARBETEN
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Ge en dag för 
att orka flera!
Utan ekonomiskt stöd från privat-
personer, företag, föreningar och 
stiftelser skulle inte vår verksamhet 
vara möjlig. Varje gåva, liten som 
stor, hanteras med största respekt 
och bidrar gemensamt till att skapa 
Stora Dagar och minnen för livet, 
dagar för att orka flera.

Varje gåva bär på magiska krafter.
Under 2023 har fler än någonsin 
valt att stödja Min Stora Dag. 
Många har valt att swisha en gåva, 
andra har startat insamlingar, 
blivit månadsgivare eller med en 
minnesgåva hedrat minnet av någon 
som gått bort. Stiftelser har godkänt 
våra ansökningar, företag har skänkt 
julgåvor, haft kampanjperioder och 
ingått långsiktiga partnerskap. Listan 
kan göras lång men det gemensamma 
är ett brinnande engagemang för att 
göra barndomen lättare och gladare 
för barnen som kämpar.  

Jwana på Gröna Lund

Gåvor och samarbeten



Medarbetaren
Lisa Fyrhammar är en av fem medarbetare på Min Stora Dags insamlingsavdelning. 
Här berättar hon mer om vad hon gör, varför och hur man som privatperson eller 
stiftelserepresentant på olika sätt kan stötta vår verksamhet.
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Lisa Fyrhammar
Ansvarig för gåvor från 
stiftelser och Stora givare.

INTERVJU

Gåvor och samarbeten

– Jag började hos Min Stora Dag i augusti 2022. 
Dessförinnan arbetade jag under åtta år på Wateraid, 
med allt från insamlingsevents till egna insamlingar och 
stora givare.

Hur kom det sig att du sökte dig till Min Stora Dag?
– Att arbeta med att hjälpa barn som har det tufft har 
alltid legat mig varmt om hjärtat och därmed har Min 
Stora Dag länge varit en drömarbetsplats. Så när jag såg 
att dom sökte personal var det ett lätt val. Och ja, nu kan 
man verkligen säga att jag lever min dröm. 

Vad är dina arbetsuppgifter?
– Jag är ansvarig för gåvor från stiftelser och 
privatpersoner som vill skänka större summor. Arbetet 
handlar mycket om att bygga relationer och ge 
fördjupad och personlig återkoppling om vår 
verksamhet och den verkliga skillnad gåvorna gör. 
Samtidigt vill jag poängtera att vi hanterar varje givare 
med samma respekt och tacksamhet, oavsett vilken 
summa som skänks. När det kommer till stiftelser är 

mitt arbete att hitta stiftelser från vilka vi kan ansöka 
om medel, se till att ansökan kommer in i rätt tid och 
med rätt information – och såklart återrapportera 
utifrån stiftelsens riktlinjer. 

Hur gör jag om jag vill stödja Min Stora Dag med en 
större summa?
– Personligen tycker jag det bästa är om du kontaktar 
mig så kan jag berätta mer om vilka alternativ som 
finns och även ge dig svar på eventuella frågor och 
eventuella önskemål på återkoppling som du kan ha. 
Men självklart kan du också sätta in din gåva direkt 
på vårt bankgiro 900 - 5133 eller via vår hemsida, 
minstoradag.org

Representerar du en stiftelse som stödjer barn så är 
Min Stora Dag en organisation att hålla koll på. Vår 
verksamhet omfattar barn med 200 olika sjukdomar 
och diagnoser och vi uppfyller önskningar för barn 
från Ystad i söder till Haparanda i norr. Kontakta mig 
gärna för att veta mer.

Hej Lisa! Hur länge 
har du jobbat på 
Min Stora Dag?

Kontaktuppgifter:
070-842 33 83 
lisa.fyrhammar@minstoradag.org
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Glädjespridaren

– Främst via min vän Lisa, kollega hos er på Min Stora 
Dag. Annars har jag sett loggan lite här och var innan 
dess, på olika galor och evenemang. 

Vad innebär det för dig att vara Glädjespridare 
till Min Stora Dag? 
– Det känns som en stor ära att få sprida information 
om ert fantastiska arbete. För ett tag sedan hade 
jag oturen att själv plötsligt insjukna i allvarlig (men 

tillfällig) sjukdom med mycket sjukhusvistelse. Det var 
en väldigt utmanande och oviss tid för hela familjen. 
Därför känns det extra tufft att tänka på att det är 
många familjers vardag. När möjligheten dök upp om 
att få bli glädjespridare visste jag direkt att det var rätt 
och för mig känns det viktigt.

Vad har du hjälpt till med sedan du blev Glädjespridare? 
– Jag har spridit information till familj och vänner, och 
olika sociala medieplattformar och karriärsnätverk för 
att nå ut till fler.

För att vi ska kunna nå ut med våra budskap, så att fler familjer blir medvetna om 
möjligheten att få en Stor Dag och att ännu fler väljer att stödja oss ekonomiskt, 
behöver vi all hjälp vi kan få. Därför finns våra Glädjespridare. Dom är idag flera 
hundra frivilliga som delar våra budskap i exempelvis sina sociala kanaler och i 
samtal med vänner, släkt och kollegor. 

Sara Rensfeldt Romin
Talent Acquisition Specialist

INTERVJU

Gåvor och samarbeten

Hej Sara! 
Hur kom du i kontakt 
med Min Stora Dag?
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Månadsgivaren
Som givare kan man stödja Min Stora Dag på många olika sätt. Det kanske enklaste 
för givaren, är att bli månadsgivare – precis som Linn Ericson. Linns engagemang 
för Min Stora Dag började när hennes son blev akut sjuk. Till följd av sjukdomen 
fick hennes son spendera en vecka på sjukhus och det var en traumatisk tid för 
hela familjen. Under den här tiden kom familjen i kontakt med Min Stora Dags 
verksamhet och såg hur organisationen gjorde skillnad för barn med allvarliga 
sjukdomar och diagnoser.

Linn Ericsson
Kategoriinköpare

INTERVJU

Gåvor och samarbeten

Hej Linn! Hur kom det 
sig att du valde att 
bli månadsgivare?

– Efter den tuffa tiden var det en självklarhet för mig 
att bli månadsgivare. Jag vill ge tillbaka och kan jag 
bidra en gnutta till att något annat barn kan skifta 
fokus från allt jobbigt en stund så är det så värt det!

Linn har nu varit månadsgivare till Min Stora Dag 
i flera år och ser hur viktig glädjen från de Stora 
Dagarna är.
– Min Stora Dag gör verkligen skillnad och skänker 
glädje när det behövs som mest när livet är så där 
orättvist tufft, säger Linn.

Jag vill ge tillbaka.
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Insamlarna
Det mesta i livet är roligare tillsammans med andra och det är precis vad 
insamlingar handlar om. Genom att engagera och aktivera kompisar, 
grannar, släkt och kollegor kan man uppnå otroliga resultat.
Träffa eldsjälarna Fred Lindborn och Fredrik Berns som båda genomfört 
insamlingar till förmån för oss under 2023.

Fred Lindborn
Studerande

INTERVJU

Gåvor och samarbeten

Hej Fred, hur kom det sig att 
du valde att samla in pengar 

till Min Stora Dag?

– Eftersom jag känner att jag har allt som jag behöver, 
så ville jag starta en insamling till ett välgörande 
ändamål istället för att få presenter från mina kompisar 
på min 10-årsdag. Mamma gav mig några förslag på 
organisationer och jag valde själv Min Stora Dag för att 
hjälpa barn med svåra sjukdomar och diagnoser att få 
uppleva en glädjefylld dag. 

Beskriv kort din insamling till Min Stora Dag?
När jag bjöd in mina kompisar till mitt Laserdome-kalas 
skrev jag i inbjudan att jag inte ville ha några presenter 
men att de gärna fick skänka en slant till Min Stora Dag. 
Alla kompisar donerade pengar och till och med personer 

som jag inte känner bidrog till insamlingen - det kändes 
extra fint. Totalt samlade jag in mer än 5 000 kronor - och 
det var mer än jag trodde när jag startade insamlingen. 
 
Har du några tips till andra som vill starta insamlingar, 
hur gör man?
Det är väldigt enkelt och bara att kicka igång insamlingen 
- inte fundera så mycket. Ett tips är att starta insamlingen 
i god tid innan till exempel din födelsedag och att 
sprida till dina vänner så att de får reda på att du har 
en insamling. Jag gjorde det i min kalasinbjudan och 
mamma och pappa hjälpte till att dela på sina sociala 
medier. Flera av mina kompisar tyckte att det var ett fint 
initiativ och jag hoppas att jag inspirerat dem att göra 
samma sak.
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Fredrik Berns
Entreprenör

INTERVJU

Gåvor och samarbeten

Hej Fredrik, beskriv kort 
din insamling, OWG!

– Insamlingen är en utmaning bland klocksamlare eller 
klockentusiaster att endast bära en och samma klocka i 
en hel månad. Runt utmaningen samlar vi klockföretag 
eller företag med klockrelaterade produkter som 
hjälper till att skänka varor till vårt prisbord, allt för att 
få in pengar till insamlingen. 

Hur kommer det sig att du gör detta till förmån för 
Min Stora Dag?
– Vi har genomfört insamlingen under många år med olika 
insamlingsorganisationer, men Min Stora Dag är den klart 
bästa att arbeta med. Från första stund har de visat ett 
stort engagemang och support samtidigt som ändamålet 
är helt fantastiskt. I år blir tredje året tillsammans.

Har du några tips till andra som vill starta 
insamlingar, hur gör man för att få bra effekt?
– Vår framgång till ett stort engagemang har varit 
att hitta en grupp med gemensamt intresse som kan 
dra åt samma håll. Det i sin tur har fått företag och 
sponsorer att vilja hjälpa till och även få synas i ett 
så positivt sammanhang. Vi ser det som vi har tre 
mottagare i utmaningen 1. Klockentusiasten som får 
utmana sig själv. 2. Företagen som får synas i ett så bra 
sammanhang och framförallt 3. Barnen som kan få sina 
önskningar uppfyllda tack vare pengarna vi samlar in.  

Under 2023 samlade OWG 
in hela 194 000 kronor till 

Min Stora Dag.
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De företag, stiftelser och organisationer 
som stödjer Min Stora Dag gör alla stor 
skillnad för barnen i vår målgrupp. Många 
bidrar ekonomiskt, andra hjälper oss att 
uppfylla barnens önskningar och sprider 
våra budskap. Varje Stor Dag de bidrar till 
skapar kraft, hopp och livsglädje för ett barn 
som kämpar – och därmed även för barnets 
familj. De positiva effekterna sprider sig 
som ringar på vattnet genom samhället 
och skapar en positiv våg. Därmed sagt – 
våra partners är sanna glädjegivare. 

Här följer några av våra största supporters 
under 2023:
Svenska Postkodlotteriet har som uppdrag att 
bidra till ett starkt civilsamhälle. Genom sina 
lottköpare och överskottet från lotterna som delas 
ut, stöttar de många förmånstagarorganisationer 
i arbetet att hjälpa människor, skydda hotade 
djur, göra insatser för klimatet och finansiera fler 
livsviktiga forskningsprojekt. Postkodlotteriets 
viktiga insats för Min Stora Dags verksamhet kan 
inte nog betonas. Sedan 2009 är Postkodlotteriet 
en av våra allra största givare och under 2023 
mottog Min Stora Dag ett basstöd om fantastiska 
sju miljoner kronor.

Samarbeten 
som uppfyller 
önskningar

GÅVOR OCH SAMARBETEN
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Min Stora Dag på plats under 
Postkodlotteriets Guldkväll i 
november 2023.
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Vi tar årligen emot ett antal värdefulla bidrag från 
olika stiftelser och arbetar hela tiden för att ännu 
fler ska få upp ögonen för att bidra till vårt arbete. 
Flera stiftelser stöttar oss år efter år vilket skapar en 
värdefull stabilitet i finansiering av vår verksamhet. 

Gåvor från stiftelser Våra huvudpartners 2023
Edenred som jobbar med att få folk på jobbet att må 
bra genom olika typer av förmåner är huvudpartner 
sedan 2022. De bidrar ekonomiskt och genom sina ka-
naler för att öka kännedomen och kunskapen om Min 
Stora Dag.

Nobina är Nordens största och mest erfarna ope-
ratör inom kollektivtrafik. Nobina är huvudpart-
ner till Min Stora Dag sedan 2020 och hjälper 
oss såväl ekonomiskt som genom att erbjuda 
säker skjuts för våra barn till deras Stora Dagar. 
 
SJ uppmuntrar sina resenärer att skänka sina prio-
poäng till Min Stora Dag. Dessa omvandlas sedan till 
resor för barn som är på väg till sin Stora Dag. Under 
maj månad kraftsamlade SJ och Min Stora Dag för att 
öka kännedomen och lyfta samarbetet i sina kanaler. 
Söndagen den 23 september bjöds 6 barn in till en hel-
dag, SJ Tågdag, där besök gjordes i verkstaden och 
alla barnen fick åka tåg.

Samarbeten 2023  
Bizkit Havas är vår mediebyrå och under året har de 
hjälpt oss att ta kloka beslut gällande vilka medieka-
naler vi bör synas i. De är ett viktigt bollplank för oss 
och deras arbete är ovärderligt för en mindre organi-
sation med knappa resurser.

BRA Flyg erbjuder Min Stora Dag att flyga för poäng, 
upplåter exponeringsytor och uppmanar resenärer till 
att skänka sina poäng. 

Buy Aid säljer profilprodukter där de skänker minst 10 
procent till Min Stora Dag.

Compricer som är Sveriges största jämförelsetjänst för 
privatekonomi stöttar vårt arbete ekonomiskt.

Under Nobinas julmiddag 
berättade vi om vårt 

partnerskap. 

Daniel med familj under sin 
Stora Dag på Gröna Lund.
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Designtorget erbjuder designprodukter i inspirerande 
miljöer till människor som vill upptäcka design och form-
givare. Under 2023 sålde de vårt presentpapper och ge-
nomförde insamlingsaktiviteter i både butik och online.

Filmstaden bjuder in 100 barn i olika städer i Sverige till 
biopremiär och rabatterar upplevelsepaket med bio-
besök.

Vårt ledarskap är viktigt och tack vare stöd från 
coacher på Implement Consulting Group så kan vi ut-
veckla våra chefer.

Värderingskonsulten Mia Hultman har under 2023 
handlett Min Stora Dags ledningsgrupp och personal-
grupp i arbetet med att vidareutveckla organisatio-
nens värderingsgrund och spelregler. Arbetet har skett 
helt pro bono.    

In The Cold håller vår webb uppdaterad och säker, så 
att såväl givare som ansökande barn kan känna sig 
trygga. 
 
Komplett bedriver försäljning av IT-produkter och kon-
torsutrustning till företag, privatpersoner och orga-
nisationer. Som kampanjpartner stöttar de Min Stora 
Dag ekonomiskt och genom att genomföra insam-
lingsaktiviteter mot sina kunder.

Midpoint är Min Stora Dags IT-leverantör. De har de 
senaste 16 åren troget ställt upp och varit kostnadsfri 
och blixsnabb support. 

Nordstans köpcentrum i Göteborg genomförde paket-
inslagning och insamling i samband med julen.

Ocean Outdoor är ledande aktör inom DOOH (Digital 
Out of Home) och bidrar genom medieexponering och 
kunskap till att stärka och utveckla vårt varumärke. 
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Stureplansgruppen
Evenemanget Min Stora Middag är en årligt 
förekommande tillställning där vi samlar 
företag och olika samarbetspartners under en 
kväll för att informera, uppdatera och sprida 
kunskapen om Min Stora Dag. Middagen 
finansieras sedan många år tillbaka av vår 
partner Stureplansgruppen som mycket 
generöst upplåter sina lokaler, sin personal 
och bjuder på maten under denna kväll. Alla 
medverkande personer i programmet ställer 
dessutom upp pro bono, som ett sätt att stötta 
Min Stora Dags fråga. 

Här ser vi konferencier 
Tilde de Paula Eby intervjua 

ambassadören Danny Saucedo.
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Papegojkort är ett kortföretag som säljer högtids- och gra-
tulationskort för alla tillfällen. De har med ett stort och fan-
tastiskt engagemang stöttat Min Stora Dag under många 
år och sammanlagt bidragit med över en miljon kronor.
Parks and Resorts har under många år spridit livsvik-
tig glädje till Min Stora Dags barn genom fina rabatter 
och fantastisk vip-behandling av våra unga hjältar. 
Besök på Skara sommarland, Kolmårdens djurpark, 
Gröna Lund, Vildmarkshotellet och Furuviksparken är 
mycket populära önskningar och tillsammans skapar 
vi oförglömliga, glädjefyllda upplevelser.

Pinchos är en svensk restaurangkedja som serverar 
smårätter från världens alla kök. Genom insamlings-
aktiviteter och rabatter stöttar de Min Stora Dag eko-
nomiskt och då många av våra barn önskar få uppleva 
sin Stora Dag på just Pinchos känns vårt partnerskap 
extra värdefullt.

POOL är vår kommunikationsbyrå som med såväl en-
gagemang som kreativitet hjälper oss att kostnadsef-
fektivt och effektfullt nå ut med våra budskap.

Salesforce Sverige levererar det system som Min Stora 
Dag använder både för att genomföra Stora Dagar och 
samla in pengar. Salesforce låter även sin personal en-
gagera sig i ideella verksamheter på en del av sin ar-
betstid vilket bland annat lett till att vi under 2023 fått 
ett specialutvecklat ärendehanteringssystem för när en 
ansökan behöver eskaleras till Medicinska rådet.

Genom SAS har vi ett fint samarbete kring Stora Dagar 
för flygintresserade Barn. SAS Eurobonusmedlemmar 
har även möjlighet att skänka sina poäng till förmån för 
Min Stora Dag.

Scandic bidrar med rabatter till tusentals hotellnätter 
årligen för barn och familjer som deltar på Stora Dagar.

Spotify bidrog under 2023 med insatser kring Min Stora 
Dags musikläger och skänkte intäkterna från boken 
BOLD till förmån för Min Stora Dag.

Stockholm Live hjälper oss att förverkliga Stora Dagar 
på deras arenor. Tack vare vår loge på Avicii Arena har 
vi bland annat kunnat erbjuda Stora Dagar i en lugn och 
anpassad miljö till infektions- och intryckskänsliga barn. 
Svenska Fotbollförbundet ordnar Stora Dagar för barn 
som önskar att träffa fotbollslandslagen. De hjälper 
också till med biljetter till landskamper och anordnar 
insamlingar till Min Stora Dag.

Tallink Silja Line är en upplevelsepartner som under 
2023 bidragit både ekonomiskt och till barnens upp-



Hej Erika,
2023 blev ni ny upplevelsepartner 
till Min Stora Dag. Varför?

– Genom åren har vi stöttat många olika organisationer 
och välgörande ändamål, men vi har länge letat efter 
ett samarbete som skulle passa som hand i handsken, 
där vi verkligen skulle få bidra med det vi kan bäst. 
Efter ett par år av sporadiskt samarbete med Min Stora 
Dag så insåg vi att det här var just det – den perfekta 
matchningen! Barn älskar kryssningar, och hos oss kan 
de tillsammans med sina familjer få en skräddarsydd 
paus från en i övrigt tuff vardag. Vi får stå bakom en 
fantastisk organisation som gör skillnad på riktigt, och 
själva kan vi bidra med inte bara finansiellt understöd 
utan även en upplevelse som skapar minnen för livet.

Hur har ni under året arbetat med samarbetet?
– Början av året handlade mycket om att etablera 
samarbetet, tillsammans med Min Stora Dag och 
internt hos oss för att förankra partnerskapet i hela 

företaget och bygga intern kunskap och stolthet. Vi 
har bland annat haft presentationer såväl ombord som 
på kontoret i land, tagit fram pins för besättningen 
ombord att bära och välkomstkort till hytterna, och vår 
personal har fått möjlighet att volontärjobba hos Min 
Stora Dag med att packa upplevelsepaket.
Vi har skapat en dedikerad landningssida där vi 
informerar om samarbetet och uppmanar till att vara 
med och bidra, paketerat vår reseerbjudande i form 
av upplevelsepaket för Min Stora Dag-familjer och 
synliggjort samarbetet i terminalen och ombord på 
olika sätt. Sedan har vi rent konkret välkomnat två 
barn och deras familjer ombord på en Egen Stor Dag, 
sex familjer på en gruppaktivitet, samt 61 barn och 
deras familjer har rest med oss på ett upplevelsepaket 
som de ansökt om hos Min Stora Dag. Under hösten 
2023 lanserade vi vår stora insamlingskampanj, En 
dag ombord för att orka mera, som har synts i Svenska 
Dagbladet (inklusive förstasidan!), Perfect Guide, och 
på sociala medier inklusive Youtube. Kampanjen blev 
otroligt omtyckt och vi är väldigt stolta över den.

Hur vill du att samarbetet utvecklas under 2024?
– Under första delen av 2023 handlade det mycket 
om att planera och etablera samarbetet. I år hoppas 
vi att kunna utveckla det vi redan påbörjat, göra 
mer av det som blev riktigt lyckat under förra året, 
samt förstås komma på fler kreativa idéer där vårt 
samarbete kan blomstra och göra nytta för alla 
de barn som behöver en glädjefylld paus från en 
tuff vardag. Vi vill hitta de där samarbetsformerna 
och aktiveringarna där vi verkligen är en perfekt, 
naturlig matchning. Vi är supertaggade och ser fram 
emot ett nytt år ihop med Min Stora Dag-familjen! 

Erika Janson
kommunikationschef Tallink Silja Line 

INTERVJU
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Ville, 9 år, gör sig redo 
för sin Stora Dag.

Med barnets röst i fokus sprider Min Stora 
Dag kunskap om en tuff och annorlunda 
vardag för barn med allvarliga sjukdomar 
och diagnoser. Äkta historier direkt från 
livet ökar kunskapen och engagemanget för 
Min Stora Dags arbete. Kommunikationen 
bidrar även till att förklara det som 
annars kan vara svårt att prata om och 
förstå. Genom att dela berättelser från 
både vardagen och den Stora Dagen 
får många barn en chans att för första 
gången uppleva positiv uppmärksamhet 
kring sin sjukdom, vilket ger känslan 
av att vara utvald i stället för utsatt. 
 

Berättelser 
om livsviktig 
glädje 

K ÄNNEDOM OCH KOMMUNIK ATION



Under 2023 har Min Stora Dag fortsatt arbetet 
med att fördjupa kännedomen om hur vi arbetar, 
vår koppling till sjukvården och att lyfta andra viktiga 
perspektiv runt barnen. Detta har resulterat i ett starkare 
varumärke och en ökad givarvilja från 19 % till 21 %.

Vårt PR- och mediearbete sker i olika kanaler för 
att nå så många potentiella intressenter och givare 
som möjligt. Fokus i vår kommunikation är att berätta 
engagerande, genuina historier från våra barns 
och deras familjers vardag och att visa hur en Stor 
Dag gör skillnad i deras liv. Våra berättelser skapar 
gemenskap och berör. Vi strävar även efter att höja 
kunskapen kring de olika sjukdomar och diagnoser vi 
möter i vår verksamhet. 

Kännedom och kommunikation

K ÄNNEDOM OCH KOMMUNIK ATION

Min Stora Dag  
i media
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Min Stora Dag har dubblat antalet barn vi skapar 
livsviktiga och glädjande upplevelser för de senaste 
åren. Behovet av vårt stöd har ökat enormt, och i 
tuffa tider blir vår redan utsatta målgrupp ännu mer 
påverkad. Vi behöver därför bli bättre på att förklara 
effekten av det vi gör, och öka vår insamling och få fler 
att bidra. För att utveckla vår marknadskommunikation 
inledde vi därför ett samarbete med Pool kommunika-
tionsbyrå under 2023. 

Tillsammans under våren kickstartade vi vårt 
samarbete som mynnade ut i flera inspirerande och 
engagerande kampanjkoncept. Men allra främst och 

Kampanjer som sprider glädje
viktigast - de utvecklade vår nya tagline och koncept; 
”En dag för att orka flera”.

En dag för att orka flera sammanfattar allt det vi gör 
och vad vi vill uppnå. Den visar tyngden ett barn har 
i sin vardag men samtidigt den kraft en Stor Dag kan 
ge barnet och familjen. Den visar på hur en Stor Dag 
ger hopp och glädje både före, under och efter den 
Stora Dagen.

Lagom till sommaren lanserade vi det nya budskapet. 
Vi fokuserade på att nå ut brett med budskapet 
genom tv-, radio- och utomhusreklam, samt på våra 

egna digitala kanaler. Kampanjen fick stöd av vad Pool 
arbetade fram som ”Vårdplanen” – dvs hur en Stor Dag 
är en del av barnens behandling. Precis lika viktigt som 
mediciner är glädje och känslan av utvaldhet en livsviktig 
del av varje vårdplan. Betydelsen kan inte underskattas. 
Många läkare vittnar om hur förväntan och ljusa minnen 
stärker barnens återhämtning och läkning. Att det ger 
extra kraft för att tackla en tuff vardag.

Vi följde sedan upp med julens insamlingskampanj där 
strategin var ett mer aktivt huvudbudskap i ”Ge en 
dag för att orka flera”. 
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Med ny retorik, ett nytt uttryck i bild och text och till 
tonerna av Fred Åkerströms klassiska melodi ”Jag ger 
dig min morgon” kunde vi sätta starkare känslor i spel 
- och skapa mer engagemang och givarvilja.
Julampanjen utgår från tre barn - Jan, Alissa och 
Franka - som alla har fått en önskan uppfylld genom 
Min Stora Dag. I stället för att fokusera på enbart den 
Stora Dagen, valde vi att gestalta den längtan som 
finns hos många barn som kämpar med en allvarlig 
sjukdom eller diagnos. Längtan efter annat än piller 
och dropp, att bara få vara barn för en stund, utvald 
i stället för utsatt. I uppföljande kommunikation på 
hemsida, sociala medier och mejl kunde vi sedan 
berätta om de Stora Dagarna och vad de har betytt - 
för barnen men också för familj och anhöriga.

Min Stora Dag har under de senaste åren haft ett nära 
samarbete med Ocean Outdoor Sverige och under 
2023 har de fortsatt stöttat oss med medieutrymme i 
deras rikstäckande digitala nätverk på centralstationer, 
i köpcentrum och gatumiljöer. 

Som en ytterligare del i vårt samarbete införde Ocean 
Outdoor en helt ny kategori för studenter i deras 
kreativa tävling, Digital Creative Competition. Min 
Stora Dag stod som uppdragsgivare och studenterna 
skulle ta fram kreativa idéer som hade syftet att stödja 
och informera om Min Stora Dags verksamhet. Det 
är ett samarbete som gav frukt under hösten 2023 
då vinnarna i studentkategorin, tillsammans med 
Ocean Outdoor och Min Stora Dag, genomförde och 

producerade den vinnande idéen; Önskespegeln som 
tog plats på Stockholm Centralstation. 

Vår mediebyrå Bizkit Havas har under året hjälpt oss 
att ta kloka beslut gällande vilka mediekanaler vi bör 
synas i och de är ständigt ett viktigt bollplank för oss. 
Deras arbete är ovärderligt för en mindre organisation 
med knappa resurser.

Tack vare flera generösa mediehus och mediekanaler 
har vi genom året fått annonser och synlighet över hela 
landet till ett värde för över hundra miljoner kronor. 
Tack till alla som hjälper oss att sprida våra budskap! 
Tillsammans ger vi en dag för att orka flera.

Kännedom och kommunikation



75 watt! Så starkt lyser våra berättelser och budskap 
enligt juryn för Sveriges finaste kommunikationstävling 
100-wattaren. För att få fler att förstå allvaret och den 
långsiktigt viktiga effekten av vårt arbete behövde vi 
visa mer än den Stora Dagen, vi behövde visa barnens 
utmaningar, tyngd och smärta. Under året sjösatte 
vi därför, i samarbete med vår byrå Pool, ett nytt 
kommunikationskoncept, samlat under huvudbudskapet: 
En dag för att orka flera. Sommarkampanjen var vårt 
första uttag och utnämndes av juryn som en av årets 
bästa kampanjer 2023. 

Kännedom och kommunikation

Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum lorem 
ipsum Lorem ipsum lorem ipsum lorem ipsum 
lorem ipsum Lorem ipsum lorem ipsum lorem 
ipsum lorem ipsum

En dag för att orka 
flera = 75 W
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Lorem ipsum lorem ipsum lorem 
ipsum. Lorem ipsum lorem ipsum.

Ett glatt vinnargäng 
från Min Stora Dag 

och Pool. 
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Under 2023 gjorde Min Stora Dag ett omtag kring den 
grafiska profilen på sociala medier med målet att få bild 
och text att kommunicera tydligare tillsammans.  

Facebook är fortsatt Min Stora Dags största sociala 
medierkanal med drygt 100 000 följare. Under 2023 
ökade antalet följare på Instagram till över 28 000. 
Förutom att kommunicera med våra givare så ser vi 
att Facebook och Instagram är värdefulla kanaler 
för att nå barnen som ingår i vår målgrupp och öka 
antalet ansökningar till våra aktiviteter. Enligt en Sifo-
undersökning gör det vi publicerar i sociala medier 
ett starkt avtryck hos mottagaren, där Facebook och 
Instagram är två av de starkaste kanalerna.

Under 2023 låg fokus på att öka visa effekten av Stora 
Dagar och vikten av gåvor för att kunna genomföra alla 
Stora Dagar. 
Äkta historier från barnens Stora Dagar och vardag är 
det som engagerar våra följare allra mest. Barnens unika 
berättelser berör och får våra givare att förstå effekten 
av en Stor Dag. Vi arbetar också kunskapshöjande om 
de allvarliga sjukdomar och diagnoser vi möter i vår 
verksamhet.

Sociala medier 

Ett av de inlägg som fick störst spridning 
under året handlade om när Lucas önskan 
om att träffa sin stora idol Dejan Kulusevski 
gick i uppfyllelse.

Ett av våra inlägg som skapade mest 
engagemang handlade om Edvards Stora Dag 

när han fick mata en elefant med melon (nästan 
lika bra som att mata en flodhäst!
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Min Stora Dags
beskyddare
H.K.H. Prinsessan Madeleine är beskyddare 
av Min Stora Dag sedan 2001. Prinsessan 
har sedan dess varit med på flera sjukhus- 
besök, anordnat Stora Dagar och engagerat 
sig i Min Stora Dags frågor. 

H.K.H.  PRINSESSAN MADELEINE

– Barn med allvarliga sjukdomar och diagnoser 
kämpar dagligen och behöver inspiration, uppmuntran, 
stöttning och glädjefyllda upplevelser. Det ger kraft 
att fortsätta orka kämpa. Prinsessans starka, genuina 
engagemang hjälper oss att förkroppsliga begreppet en 
Stor Dag och att ge barnen glädjefyllda minnen för res-
ten av livet, säger Jennifer McShane, generalsekreterare 
på Min Stora Dag.

Min Stora Dags beskyddare

Ett härligt gäng tillsammans med 
Prinsessan Madeleine, Tobbe Trollkarl 
och Min Stora Dags Jennifer under ett  

fint sommarkalas.
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Våra 
glädjespridande 
ambassadörer
Min Stora Dag samarbetar med en grupp härliga, 
varmhjärtade personer som har rollen som våra officiella 
ambassadörer. De engagerar sig genom att medverka 
på Stora Dagar, besöka sjukhus, samla in gåvor och öka 
kunskapen om vårt arbete. 

Ambassadörerna är barnens (och även hela familjens) 
favorit  Tobbe Trollkarl, skådespelaren och artisten Amy 
Deasismont, artisten Danny Saucedo, skidstjärnan Frida 
Hansdotter och äventyraren Robin Trygg som alla är med 
oss och hjälper till att sprida Min Stora Dags budskap.

Allt fler barn lever med en kronisk eller livspåverkande 
sjukdom som påverkar deras vardag. De behöver all 
möjlighet till avkoppling och uppmuntran som de kan 
få. Här hjälper våra ambassadörer till på olika sätt.

– Jag har varit ambassadör för Min Stora Dag i över 
15 år men känner lika starkt inför varje sjukhusbesök 
vi gör. Så många fina möten med barn och familjer 
som kanske för första gången på väldigt länge får 
möjlighet att skratta tillsammans. Det är helt magiska 
möten, säger Tobbe ”Trollkarl” Blom. 
 

Svante Norgren är barnläkare och chef på Astrid 
Lindgrens Barnsjukhus vid Karolinska Universitets-
sjukhuset i Stockholm. Han beskriver att Min Stora Dag 
många gånger kompletterar vården genom fantastiska 
upplevelser som gör att barnen både får ny energi och 
känner sig sedda.  

– När Min Stora Dag kommer på besök blir det ofta 
en riktig ”happening”, det kan vara en fin konsert, ett 
besök på lekplatsen, trolleriföreställning med Tobbe 

Trollkarl, eller besök av barnens idoler. Det fyller 
barnen med förväntan, någonting roligt att se fram 
emot, ett avbrott från allt annat på sjukhuset. Även för 
de barn som är lite sjukare och kanske bara orkar med 
ett eget besök på rummet. Det blir en speciell stämning 
på avdelningarna av att något positivt är på gång och 
besöken betyder även väldigt mycket för anhöriga och 
våra medarbetare. Alla lyfts av att tillsammans göra 
något för barnen, säger Svante.

Min Stora Dags ambassadörer

Glädjespridaren Danny Saucedo under 
en gruppaktivitet hösten 2023.

Tobbe Trollkarl under en av 
sina många Stora Dagar-
framträdanden.
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- Barnkonventionen är lag och därför ett ständigt 
pågående arbete, och inget som kan bockas 
av på en lista eller nåt en blir färdig med. 
Det kommer hela tiden nya barn som har 
rätt till sina rättigheter. Därför behöver varje 
organisation regelbundet avsätta tid för att 
diskutera och reflektera hur barnkonventionen 
omsätts i styrdokument, arbetssätt, 
aktiviteter och i mötet med barnet,
säger Åsa Ekman.

Barnens 
rätt i första 
rummet
Den 1 januari 2020 inkorporerades 
FN:s konvention om barnets rättigheter 
i svensk lag. I Min Stora Dags arbete 
finns barnkonventionen som grund och 
vår ambition är att inta ett perspektiv 
som motsvarar konventionens barnsyn.

Anställda, volontärer och samarbets-
partners på Min Stora Dag är medvetna 
om sin viktiga roll som skyldighets-
bärare för att säkerställa att barnets 
rättigheter tillgodoses. Under året 
har barnrättsexperten Åsa Ekman 
utbildat anställda på Min Stora Dag 
vid två tillfällen, vilket bidragit till att 
vi utvecklat och tydliggjort interna 
rutiner ytterligare. 

MIN STORA DAG OCH BARNKONVENTIONEN



Alla barn är lika mycket värda och har 
samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.

Vid alla beslut som rör barn ska i första hand 
beaktas vad som bedöms vara barnets bästa.

ARTIKEL 2

ARTIKEL 3

ARTIKEL 6

ARTIKEL 12

Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.

 Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras 
i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas till 

barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad.

Min Stora Dag och Barnkonventionen

För att efterleva barnrättsperspektivet i vårt dagliga 
arbete har Min Stora Dag barnkonventionens fyra 

grundprinciper ständigt i åtanke. 

Dessa artiklar är utgångspunkt i Min Stora 
Dags planering och handlande, samt i vårt 

övriga arbete med barnkonventionen:
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Riktlinjer för kommunikation som 
bygger på samtycke och sensibla 
förhållningsregler som värnar barnets 
behov, integritet och privatliv.

Tydliga rutiner för bemötandet av 
barn, noggrann volontärsrekrytering 
samt kontinuerliga utbildningsinsatser 
såväl internt som externt.

Specialanpassade och inkluderande 
Stora Dagar för barn och unga med 
funktionsvariationer som främjar tilltron 
till den egna förmågan.

Innovativa samarbeten med olika 
vårdenheter (barnsjukhus, BUP, HAB) i 
hela Sverige och en kontinuerlig dialog 
med vårt eget barn- och ungdomsråd 
samt medicinska expertråd. 

Stora Dagar som skapar förutsättningar 
för barn och unga att leva ut sin fantasi, 
lekfullhet, glädje och kreativitet.

Exempel på hur Min Stora Dag jobbar med barnkonventionen:

Vid sidan av konventionens 
grundprinciper engagerar vi oss  
extra i följande fem rättigheter:

Barn har rätt till ett privatliv.

Barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller 
psykiskt våld, skada eller övergrepp, vanvård eller 

försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande.

ARTIKEL 16

ARTIKEL 19

ARTIKEL 23

ARTIKEL 24

ARTIKEL 31

Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett 
fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp  

att aktivt delta i samhället.

Barn har rätt till bästa möjliga hälsa, tillgång 
till hälso- och sjukvård samt till rehabilitering. 

Traditionella sedvänjor som är skadliga för 
 barns hälsa ska avskaffas.

 Barn har rätt till lek, vila och fritid.

Min Stora Dag och Barnkonventionen

Joona fick nya vänner på Min 
Stora Dags fotbollsläger. 
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Möt Min Stora Dags barn- och ungdomsråd 

BARN- OCH UNGDOMSRÅDET

Vi på Min Stora Dag strävar alltid efter att lyfta och lyssna på barnets röst. För att hela tiden ha kunskap 
om hur det är att vara barn eller ungdom idag så har Min Stora Dag sedan 2019 ett expertråd med just 
unga. Under 2023 har rådet bestått av Clara, Alva, Olivia, Nanna, Noah, Leia, Ella och Zoe som alla 
har en sjukdom eller diagnos. De har tidigare fått en Stor Dag vilket gör att de har stor expertkunskap 
och insikt om vår målgrupp och verksamhet. Några av medlemmarna har i år vuxit ur vår målgrupp och 
därför har vi under slutet av 2023 välkomnat in Hassan, Nour, Melker och Emilia till rådet.



65

Som komplement till Min Stora Dags medicinska 
expertgrupp är barn- och ungdomsrådet en viktig 
resurs för oss i vårt dagliga arbete. Vi får inte bara goda 
råd om vilka typer av Stora Dagar vi ska erbjuda, hur 
vi ska utrycka oss och vilken information som är viktig. 
Med våra unga experter diskuterar vi också frågor som 
rör vuxnas bemötande, vår marknadsföring och annat 
som kan hjälpa oss att bli en bättre organisation. 

Förutom löpande digitala avstämningar under 2023 
har rådet samlats fysiskt under en hösthelg i Stockholm. 
Under träffen diskuterades hur Min Stora Dag kan 
utveckla våra läger samt hur det kan vara att gå i 
skolan med en livspåverkande sjukdom eller diagnos, 
något som alla i vår målgrupp har gemensamt. Arbetet 
har resulterat i att rådet är inbjudna att delta i ett 
panelsamtal på 2024 års skolsjuksköterskekongress.  

Barn-och ungdomsrådet

Barn- och ungdomsrådet i samtal 
med Mia, skolsköterska och medlem 
i Min Stora Dags råd.
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Projektet Glädje utan gränser, som är 
helfinansierat av Allmänna Arvsfonden, 
fokuserar på att nå fler barn med 
allvarliga sjukdomar och diagnoser som 
har utrikes födda föräldrar. Projektet 
ska säkerställa att fler behövande 
barn i målgruppen, oavsett språk och 
bakgrund, får chansen att uppleva en 
Stor Dag.

Glädje 
utan 
gränser

SPECIALPROJEK T
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Under det första projektåret 2023 har flera stora 
kommunikationsinsatser genomförts.
Bland annat har Min Stora Dags hemsida översatts 
till projektets tre fokusspråk. Varje språklansering har 
även inkluderat nyinspelade filmer med ett språkrör 
med stark förankring i målgruppen. På arabiska 
genom Min Stora Dags egen volontär Omar Al-
Obaidi, på farsi Helya Riazat, rektor på Järvaskolan 
och på somaliska npf-pappan Abdinassir Osman. 
Syftet med insatsen har varit att arbeta inkluderande 
i alla processer för att få föräldrar som inte förstår 
svenska att få reda på hur Min Stora Dag kan hjälpa 
samt att ansöka om Stora Dagar för sina barn. 

Glädje utan gränser har även lanserat en 
specialtidning med Bamse. Tidningens syfte är att 
på ett lekfullt och pedagogiskt sätt beskriva vad 
Min Stora Dag är och hur man gör för att ansöka 
om en glädje- och kraftpåfyllande upplevelse och 

distribueras till barn och familjer via bland annat 
sjukhus, vårdmottagningar och elevhälsa över 
hela Sverige som dagligen möter barn och unga i 
Min Stora Dags målgrupp.

I samband med lanseringen passade Bamse 
själv på att besöka lekterapierna på Karolinska 
Universitetssjukhuset i Huddinge och Solna. På 
det glädjefyllda besöket delades det ut tidningar, 
bamsekramar och skratt till både stora som små. 

Genom förstudier samt analyser av demografi 
skapades en digital strategi för att via sociala 
medier nå, engagera och aktivera arabisk-, farsi- 
och somalisktalande föräldrar i Sverige. Insatsen 
genomfördes språk- och målgruppsanpassat i 
samarbete med inkluderingsbyrån The Social Few 
med Min Stora Dag som avsändare. 

– Min Stora Dags uppdrag, mål och vision 
är att hjälpa alla barn som har en sjukdom 
eller diagnos vilket innebär över 200 000 
barn i Sverige. Över 40% av alla barn under 
18 år har idag utländsk bakgrund, vilket 
betyder att olika insatser behövs för att även 
informera och engagera de föräldrar som 
primärt inte har svenska som modersmål. 
Glädje utan gränser gör just detta genom 
riktade informationsinsatser på arabiska, 
somaliska och farsi som tillsammans med 
svenskan täcker cirka 85% av den totala 
språkkompetensen. 

– Det är för oss en sann demokratisk handling 
samtidigt som att fler barn får uppleva 
glädje-fyllda dagar som positivt påverkar 
deras vardagssituation.  

Hej David, Varför är initiativ 
som Glädje utan gränser så 
viktiga tror du? 

David Khabbazi,
The Social Few 

INTERVJU

Specialprojekt

Bamse på besök på lekterapin. 
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Avsnitt

Hela Spektrat
Tillsammans kan vi skapa en mer meningsfull fritid för unga med autism
Unga med autism har ibland svårt att hitta det där sammanhanget eller den där aktiviteten som kan fylla på med energi. 
Det krävs förståelse, rätt bemötande och ofta anpassningar för att kunna delta. Specialprojektet Hela Spektrat är initierat 
av Min Stora Dag och Autism Sverige för att bidra till en mer givande fritid och fler meningsfulla sociala sammanhang 
för barn med autism. Det fyraåriga projektet är helt finansierat av Postkodlotteriet och under 2023 arrangerades ett 
uppskattat seminarium och två glädjespridande familjeläger.

SPECIALPROJEK T

Moderator Petra Nordlund McGahan 
med Autism Sveriges Gunilla Sundblad 
och Min Stora Dags Jennifer McShane. 
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Hela Spektrat har två beståndsdelar. Den ena är ett 
inspirerande seminarium med fokus på aktuella rön, 
insikter och tips så att fler omkring barnen kan bli bätt-
re på att skapa en mer meningsfull fritid och få större 
förståelse och kunskap om livssituationen för barn med 
autism. 

Den andra är att utveckla och genomföra specialan-
passade läger för barn med autism och deras föräldrar. 
Lägerformatet ska erbjuda barn med autism ett nytt 
fritidsalternativ, helt utformat utifrån deras behov och 
egna förutsättningar. 

Att uppleva glädje, skapa varaktiga relationer och få 
vara i sammanhang där man får vara sig själv är lägrens 

huvudsakliga syfte. Samtidigt ska föräldrarna genom 
föreläsningar och samtal få möjlighet att utbyta värde-
fulla erfarenheter och kunskaper med varandra. 

Seminarium 
2023 års seminarium på Lilla Cirkus i Stockholm bjöd på 
inspirerande och tänkvärda samtal inför en fullsatt salong. 
 
Programmet, denna gång under ledning av nyhetsanka-
ret och journalisten Petra McGahan, var extra späckat. 
Publiken träffade bl a barn- och ungdomspsykiatrikern 
MaiBritt Giacobini i ett samtal om extra starka käns-
lor. Pusselfamiljens Petra Björkman delade med sig av 
sin familjs resa, ordkonstnären Anna PG och ståupp-
komikern Charlie Michaelsen uppträdde till publikens 

Ordkonstnären och 
A-barnet Anna PG.

Fredrik Jeagarn Kempf
förbundskaptenen för 
svenska e-sportlandslaget

Petra Björkman från 
Pusselfamiljen.

Papporna 
Abdinassir 
Osman och 
Markus 
Ahlm.
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jubel, förbundskaptenen för svenska e-sportlandslaget 
Fredrik Jeagarn Kempf förklarade varför gejming visst 
är ett både bra och utvecklande intresse och sakkun-
nige utredaren Mats Jansson redde ut begreppen kring 
autism. Vi fick även återse ingen mindre än Greta Thun-
berg, och vi fick besök av författaren Clara Törnvall och 
papporna Abdinassir Osman och Markus Ahlm. 
 
Gensvaret efter seminariet var minst sagt stort och 
positivt. I utvärderingen gav våra gäster seminariet 
betyget 4,8 av 5.

Familjeläger
I augusti och september arrangerade Hela Spektrat 
två specialanpassade läger för barn med autism och 
deras familjer. 

I augusti var det dags för årets första familjeläger där 
sju familjer flyttade in i Friluftsbyn, vid foten av Skule-
berget vid Höga kusten. Alla familjer bodde i egna stugor 
nere vid sjön. Natur och vatten var det stora temat för 
helgen, som inleddes med att familjerna fick komma in 
på Paradisbadet en timme innan badet öppnade för 
allmänheten. Helgen bjöd på flera andra aktiviteter 
som vandring, paddling, pyssel och spel. 
 
I utvärderingen svarade familjerna att de tyckte att 
helgen gett en värdefull paus från vardagen och att de 
fått positiva minnen. Lägret beskrevs också som ett till-
fälle att bota utanförskap och få nya vänner.  Ett sär-
skilt glädjeämne var att flera barn vågade testa vatten- 
aktiviteter som paddling för första gången i sina liv tack 
vare särskilda anpassningar och en inramning helt på 
sina egna villkor. 

Den andra familjehelgen arrangerades på Bokenäset, 
vid havet utanför Uddevalla. 11 familjer, totalt 50 perso-
ner, flyttade in i varsin lägenhet med härlig utsikt över 
vattnet. Under helgen planerades aktiviteter med fokus 
på hav och vattendjur. Utöver detta fanns pyssel, spel 
och många aktiviteter ute. 
 
I utvärderingen svarande samtliga deltagare att de 
tyckte aktiviteten de varit med om gav en paus från var-
dagen. I utvärderingen såg vi också att en av de mest 
uppskattade delarna med lägret var att man fick um-
gicks med andra familjer som inte dömer ett annorlunda 
beteende och att alla var välkomna på sina villkor. 
.  

Hela Spektrats 
familjeläger är ett tillfälle 

att få prova på nya 
aktiviteter, lära känna 

nya vänner och bara 
vara sig själv. 
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Årsredovisning 2023
Stiftelsen Min Stora Dag 
Organisationsnummer 802409-8264



Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Stiftelsen Min Stora Dag får härmed upprätta årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

Allmänt om verksamheten
Den rikstäckande välgörenhetsorganisationen Min 
Stora Dag skapar glädjefyllda upplevelser, så kallade 
Stora Dagar, för barn med allvarliga sjukdomar och 
diagnoser. En Stor Dag ger barnen uppmuntran, 
självförtroende och inspiration att fortsätta kämpa. 
För när vardagen är svår och kretsar kring mediciner 
och behandlingar så gör en glädjefylld upplevelse 
stor skillnad. 

Min Stora Dags målgrupp inkluderar barn med över 
200 olika allvarliga sjukdomar och diagnoser. Allvarlig 
sjukdom eller diagnos betyder stora påfrestningar i 
vardagen för såväl barn som närstående där de Stora 
Dagarna bidrar med det där extra när orken inte 
räcker till. När det behövs något mer än mediciner 
som ger effekt på flera plan och i längre perspektiv. 
Min Stora Dag har ett nära samarbete med sjukhusen 
i hela landet och med många olika barn- och 
ungdomsmottagningar. Vårdspersonal hjälper oss att 
nå vår målgrupp, bland annat genom att nominera 
barn till Stora Dagar. 

I enlighet med Barnkonventionen utgår Min Stora 
Dags arbete från barnets önskan och bästa. 
Min Stora Dag har sitt säte i Stockholm där 28 
medarbetare arbetar.

Min Stora Dags insamling går till att skapa 
glädjefyllda dagar till barnen. Verksamheten får inga 
statliga medel utan är helt beroende av gåvor från 
privatpersoner, företag och stiftelser. Min Stora Dag 
har 90-konto, granskas årligen av och följer Svensk 
Insamlingskontrolls föreskrifter och är medlemmar i 
Giva Sverige som arbetar för etisk och professionell 
insamling. Min Stora Dag uppfyller samtliga krav i 
Giva Sveriges Kvalitetskod och får därmed använda 
märkningen ”Tryggt givande”. 

Ökad efterfrågan året om
Behovet av vårt stöd växer kraftigt. Sedan Min Stora 
Dags start 2000 har verksamheten gått från att 
hjälpa 16 barn under det första året till att under 
2023 förverkliga 7 281 Stora Dagar. Drygt 12 200 
ansökningar skickades in från familjer via Min Stora 
Dags hemsida under 2023. 

Gåvor 2023 i förhållande till Min Stora 
Dags långsiktiga mål
En god insamling är avgörande för att kunna 
fortsätta möta det stora och kraftigt ökade antalet 
ansökningar från behövande barn. Under 2023 har 
vi utvecklat vår insamlingsorganisation för att kunna 
skapa allt fler Stora Dagar även under de kommande 
åren. 

Pågående/avslutade projekt och andra 
genomförda aktiviteter för  
att uppnå målen 
Under 2023 har vi lyckats skapa glädjegivande Stora 
Dagar-upplevelser för drygt 7 000 unga. Under 
årets alla dagar har Min Stora Dags medarbetare, 
med hjälp av våra fantastiska volontärer och i nära 
samarbete med sjukvården, omvandlat våra givares 
gåvor till glädje och hopp. Detta i form av biodagar, 
tivoli- och djurparksbesök, upplevelsepaket med 
hotellövernattningar, äventyrs-, rid- och musikläger, 
idolträffar och mycket, mycket annat.
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Förvaltningsberättelse

Under 2023 har vi fortsatt vårt långsiktiga 
strategiarbete utifrån tre huvudmål: 

1. Att förstärka stödet till behövande barn i vår 
målgrupp genom en hållbar ökning i insamlade 
medel och resurser. 
2. Att skapa kraft- och glädjegivande Stora Dagar 
för fler behövande barn i vår målgrupp. 
3. Att öka kunskapen om verksamhet och stärka 
förståelsen för effekten av en Stor Dag.
 
Vi har som ett led i vår strategi investerat 
i nya resurser och know how, bland annat 
genom tillsättning av tre helt nya roller. Två 
medarbetare som ansvarar för partnerskap på vår 
insamlingsavdelning och en IT-systemansvarig med 
uppdrag att drifta, underhålla och utveckla våra 
IT-system. 
 
Arbetet med att implementera vårt nya insamlings-
system Salesforce har gått bra och med detta helt 
på plats och igång under 2023 så ökar nu våra 
möjligheter att bedriva en framgångsrik insamling. 
 
Förutom alla Stora Dagar som vi genomfört 
under 2023 har vi även drivit specialprojektet 
”Hela Spektrat” vidare; ett av Postkodlotteriet 
helfinansierat projekt där vi samarbetar med 
Autism Sverige. Hela salongen fylldes till bredden 
när många personer besökte projektets fjärde 
kunskapsseminarium på Lilla Cirkus i Stockholm i 
mars. Hela Spektrat-projektet, som avslutas under 
våren 2024, har som syfte att dela kunskaper, 
insikter och information kring hur man skapar en 
mer meningsfull fritid för barn med autism.
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Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vi lyckas möta det ökade behovet och fångar 
upp alla ”nya” barn
Behovet av vårt stöd fortsätter växa kraftigt. Hela 
12 206 ansökningar skickades in från familjer via 
Min Stora Dags hemsida under 2023. Min Stora Dag 
prioriterar alltid ”nya barn”, dvs de som inte tidigare 
fått vår hjälp. Det är med stor glädje som vi konstaterar 
att samtliga barn som tillhörde vår målgrupp som 
sökte om en Stor Dag för allra första gången under 
2023 också kunde få en Stor Dag.
 
Nöjda volontärer: Min Stora Dag får 
rekordhögt betyg
Varje år i maj frågar vi alla aktiva volontärer ”Hur nöjd 
är du med att vara volontär hos Min Stora Dag?”. 2023 
slog vi rekord med det fantastiska medeltalet 4,8 av 5.  
 
Samarbete med reklambyrå
I januari 2023 inledde vi ett tvåårigt samarbete 
med reklambyrån Pool för att stärka vår 
marknadskommunikation som ett led i att nå ökad 
insamlingseffekt.

En organisation i utveckling och rörelse  
Under 2023 har vi fortsatt utveckla vår organisation. 
Vår projektavdelning har vuxit med två nya medarbetare, 
Emelie Blomlöf och Hampus Grip, för att kunna öka 
antalet Stora Dagar vi skapar. 

Vi har välkomnat en ny projektchef i Pernilla 
Johansson, som tidigare arbetat med bland annat 
hållbarhetsfrågor och CSR-partners inom SJ. 
Vi har även rekryterat en ny volontärsamordare, Sini 
Teng, från Röda korset. 
 
Vi har förstärkt vår organisation med fyra helt nya 
roller för att bättre kunna nå våra långsiktiga mål: 
Simon Bender som arbetat länge inom organisationen 
med extra fokus på våra system har fått ett specifikt 
uppdrag och ansvar inom detta område. Maria 
af Geijerstam och Hanna Leback har tillträtt som 
ansvariga för företagsinsamling och partnerskap. 
Karolina Genberg, tidigare vikarierande kommunikatör, 
klev under hösten in i en ny teamledande roll för 
kommunikation- och marknadsavdelningen.
 
Vi har även sagt farväl till några medarbetare 
under året. Marknadschef Alexandra von 
Melen, sociala medier-redaktör Amanda 
Svensson, volontärsamordnare Caroline 
Kylbergh, projektkoordinator Malte Bolender och 
ekonomiassistent Karin Kjöllerström har under 2023 
gått vidare till nya utmaningar och roller.
 
Ett härligt återseende blev det i mars då vår tidigare 
kollega John Häggström sökte sig tillbaka till oss och 
rollen som ansvarig för Min Stora Dags vårdkontakter.    
 

Min Stora Dags medicinska råd har förstärkts med 
två personer under 2023. Sjuksköterskan Rubayet 
Islam som arbetar på BUP i Skärholmen samt 
skolsjuksköterskan Mia Göransdotter Hammar som 
arbetar på Engelska skolan i Östersund och som 
samordnande skolsjuksköterska för norra regionen.
 
Min Stora Dags stadgar fastslår en åldersgräns 
på 70 år för sina ledamöter. Därmed blev det dags 
för styrelseordförande, juristen Biörn Riese, att 
lämna över ordförandeklubban till ledamot Anna 
Engebretsen som valdes in som ny ordförande på 
ett styrelsemöte i december. Vid samma möte valdes 
även två nya ledamöter in; ledarskapsrådgivaren 
Christoffer Lindblad samt juristen Sophie Jonsson.  
Nya ordförande Anna Engebretsen samt de två nya 
ledamöterna tillträdde den 1 januari 2024. 

Kraftig ökning av vårt vårdgivarnätverk, 
nytt samarbete med elevhälsan
Under 2023 har vi utökat vårt nätverk av 
vårdgivarkontakter rejält. I april drog vi igång ett 
uppsökande arbete mot elevhälsan för att utöka våra 
möjligheter att hjälpa unga i vår målgrupp. 
I december 2023 konstaterar vi att hela 40 sjukhus, 
139 BUP-mottagningar, 64 Habiliteringar och 188 
elevhälsokontakter ingår vi vårt stora, viktiga 
vårdnätverk.

Påverkad insamling till följd av kriget i 
Ukraina
Stora omvärldshändelser tenderar generellt att 
påverka lokal insamling. Kriget i Ukraina fortsatte 
påverka vårt givande en bit in på 2023, med särskild 
stor negativ inverkan på vår viktiga julkampanj som 
bidrog till ett svagt resultat i början på året. 
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Glädje utan gränser
Projektet Glädje utan gränser, som är helfinansierat 
av Allmänna Arvsfonden, fokuserar på att nå fler 
barn med allvarliga sjukdomar och diagnoser som har 
utrikes födda föräldrar. Projektet ska säkerställa att 
fler behövande barn i målgruppen, oavsett språk och 
bakgrund, får chansen att uppleva en Stor Dag. 

Glädje utan gränser inleddes i oktober 2022 och 
under det första hela projektåret, 2023, har flera stora 
kommunikationsinsatser genomförts. Bland annat har 
Min Stora Dags hemsida översatts till projektets tre 
fokusspråk; arabiska, farsi och somaliska. 
 
Glädje utan gränser har även lanserat en 
specialtidning med Bamse. Tidningens syfte är att på 
ett lekfullt och pedagogiskt sätt beskriva vad Min Stora 
Dag är och hur man gör för att ansöka om en glädje- 
och kraftpåfyllande upplevelse. 

Stora gåvor
I mars mottog Min Stora Dag som förmånstagare till 
Postkodlotteriet tacksamt emot ett basstöd på sju 
miljoner kronor. 
Under våren fick Min Stora Dag en mycket ansenlig 
och värdefull testamentesgåva uppgående till hela 50 
miljoner kronor. Genom denna otroligt fina och generösa 
gåva kommer vi kunna öka antalet barn som får en Stor 
Dag under de kommande åren. 

Under sommaren mottog vi en fantastisk enskild gåva på 
fem miljoner kronor från privatperson. 
Vi genomförde på nytt ett sommarläger i Roslagen. Hela 
lägret möjliggjordes med hjälp av ett mycket värdefullt 
stöd från en privat familj.
 
Vi har också kunnat genomföra ytterligare familjeläger 
för barn med autism genom det återkommande stödet 
från en annan fantastisk privat givarfamilj.Ali på Junibacken.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Stöd från företag är väldigt viktigt och vi har under året 
fått generöst stöd från hundratals företag, inte minst 
våra Huvudpartners Edenred och Nobina.

I samband med julen 2023 tog Min Stora Dag tacksamt 
emot flera gåvor från företag och privatpersoner. 
Insamlingen under julen är en mycket viktig del i Min 
Stora Dags insamlingsarbete.

Under året har flera egeninsamlingar från privatpersoner 
och sportföreningar bidragit till värdefulla gåvor. Slag för 
hjältar, OWG March och Hockeyns dag tillsammans med 
Malmö Redhawks är bara några av många fina exempel.
 

Under 2023 har Min Stora Dag intensifierat sina 
ansökningar om bidrag från stiftelser. Tack vare ett stort 
och återkommande stöd från flera trogna stiftelser kan 
Min Stora Dag skapa många glädjegivande Stora Dagar 
och dessutom planera sin verksamhet långsiktigt. Bland 
dessa bör Erling Perssons Stiftelse omnämnas särskilt. 
De har under flera år skänkt oss ett mycket ansenligt och 
värdefullt stöd.  
 
Min Stora Dag vill passa på att rikta ett stort och innerligt 
tack till alla som generöst på en mängd olika sätt stött 
vår verksamhet. Utan er hade vi inte kunnat bedriva vår 
verksamhet!

Glädjerapporten
Under våren presenterade Min Stora Dag sin årliga 
”Glädjerapport” där vi i samarbete med Novus 
undersöker effekten av en Stor Dag bland barn och 
föräldrar. Hela 96 procent av alla föräldrar svarade 
att deras barn påverkats positivt av den Stora Dagen.

Barn och ungdomsrådet 
Under 2023 utökade vi rådet med två nya 
medlemmar. Under året har rådet bestått av Clara, 
Alva, Olivia, Nanna, Noah, Leia, Ella och Zoe som alla 
har en sjukdom eller diagnos.

Stark kännedom och ökat anseende
Publiciteten kring Min Stora Dag har under de senaste 
åren varit mycket positiv och arbetet med att stärka 
kännedomen om organisationen genom proaktivt 
arbete har gett resultat. Våra ambassadörer är en 
viktig hjälp i detta arbete.

I november publicerade Verian (tidigare Kantar Sifo) 
undersökningen ”Anseendeindex Insamling och 
givande 2023”. Min Stora Dag listades med det tredje 
högsta anseende bland insamlingsorganisationer 
efter Barncancerfonden och Läkare utan 
gränser. Undersökningen bygger på svaren från 
2 783 slumpmässigt utvalda personer i Sifos 
riksrepresentativa onlinepanel, 18-79 år. 
 
Viktiga delmål på vägen mot de långsiktiga 
målen - metoder för uppföljning och 
utvärdering 
Utifrån våra uppsatta långsiktiga mål, bryter 
vi ner de ekonomiska målen i en årsbudget 
och bygger verksamhetsplanen utifrån detta. 
I verksamhetsplanen finns tydliga delmål, 
fokusområden och KPI:er uppsatta för året. Dessa 
bryts ner till aktiviteter för de olika avdelningarna. 

Strukturerat arbete med tydliga mål, planering och 
prioritering skapar hållbarhet över tid, såväl internt 
som externt. Att arbeta insiktsbaserat, utvärdera och 
analysera våra insatser och visa på effekt är ett av 
flera viktiga mål som driver vår utveckling framåt.
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Resultat och ställning
Förändring i eget kapital

Bundna 
medelTkr

20192020

Balanserat 
kapital

Årets 
resultat

Summa 
kapital

202120222023

Nyckeltal - Flerårsöversikt

Ändamålsuppfyllelse 
i 3-årsperioder

Belopp vid årets ingång

Disposition av föregående års resultat

Ändamålskostn/Totala intäkter

Tkr

%

Verksamhetsintäkter

%

Årets resultat

Admin- och insamlingskostn/

Totala intäkter

Ändamålskostnader/verksamhetsintäkter

Belopp vid årets utgång

-10 517 21 38650

-

-

31 854

-10 517

-

21 337

10 517 -

45 284 45 284

50

86588510440

28 30945 16636 30729 68493 405

45 284 66 670

1712183112

76747962 92
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Resultat och ställning

* Belopp inom parentes avser 2022 års siffror.

Kommentarer till nyckeltal
Enligt Svensk Insamlingskontrolls regler ska minst 75 
% av insamlade medel under en treårsperiod
delas ut till ändamålen. För den senaste 
treårsperioden har 62 % fördelats till ändamålen. 
Under 2023 erhölls ett enskilt testamente om 50 
000 tkr. Testamentet beräknas vara förbrukat inom 
fem år. Om testamentesgåvan räknas bort uppgår 
ändamålsuppfyllelsen under en treårsperiod till 91 %. 

Omsättningen under år 2023 uppgick till 93 405 tkr 
(29 684 tkr). En enskild testametesgåva om 50 000 tkr 
ingår i omsättningen. Insamlade medel från framför 
allt allmänheten, företag, föreningar och andra 
stiftelser finansierar Min Stora Dags verksamhet. 
Svenska Postkodlotteriet gav 7 000 tkr (7 000 tkr).
Verksamhetsårets ändamålskostnader uppgår till 
40% (104%) av totala intäkter. När det enskilda 
testamentet om 50 000 tkr. räknas bort uppgår 
ändamålstalet under verksamhetsåret till 87%. 
Testamentet beräkas vara förbrukat inom fem år. 
Årets resultat uppvisar efter finansnettot 45 284 tkr 
(-10 517 tkr).

Användning av finansiella 
instrument
Min Stora Dag har som policy att inte ha några 
placeringar i fonder eller värdepapper. Om stiftelsen 
genom testamente eller gåva får värdepapper eller 
fonder så ska dessa avyttras så snart det bedöms 
lämpligt efter rådgivning med aktuell bank. 
 
Hållbarhetsupplysningar;
Social hållbarhet med barnet i 
fokus
Min Stora Dag arbetar aktivt för social hållbarhet. 
Vår ambition är att främja ett hållbart, mer jämlikt 

samhälle där alla barn, oavsett utmaning, bakgrund, 
sociala eller kulturella skillnader ska ha samma rätt 
till glädje och fritid. En Stor Dag stärker barnets 
rättigheter, självförtroendet, framtidstron och 
vidgar vyerna. En Stor Dag motverkar ensamhet och 
utanförskap och ger barnen en känsla av att vara 
utvalda istället för utsatta. 
 
I Min Stora Dags arbete ligger barnets perspektiv 
och barnkonventionen till grund och vi strävar alltid 
efter att lyfta och inkludera barnets röst. Till vår hjälp 
har vi bland annat tydliga regler och riktlinjer samt 
vårt fantastiska barn- och ungdomsråd. Med dessa 
unga experter diskuterar vi frågor som rör vuxnas 
bemötande, vår marknadsföring, innehållet i våra 
upplevelser och annat som kan hjälpa oss att bli en 
ännu bättre organisation.

En hållbar kultur som genomsyrar organisation 
och leverantörsled 
Utöver vårt verksamhetsfokus så är vi även stolta över 
hur social som miljömässig hållbarhet genomsyrar 
vår organisation och vårt leverantörsarbete. Våra 
fokusområden inkluderar bland annat: 

• Rekrytering av volontärer utifrån ett utarbetat 
mångfaldsperspektiv så att de ska visa en 
representativ bredd av befolkningen. Från Kiruna 
till Trelleborg kommer våra 239 eldsjälar och 
tillsammans representerar de 24 olika språk.

• En jämn könsfördelning mellan män och kvinnor 
inom organisationen är en målsättning. Av 
medeltalet anställda under 2022 var 18 kvinnor 
och 6 män.

• Vi genomför löpande medarbetarsamtal och 
pulsmätningar för att följa hur personalens 
upplevelse av bland annat ledarskap, 
meningsfullhet och glädje i arbetet utvecklas.

• Vi erbjuder friskvårdsbidrag och uppmanar till 
pauser och rörelse under arbetstid. Flexibla 
arbetsmetoder förenklar arbetet ytterligare. 
Vi eftersträvar en arbetsmiljö som är säker 
och som ger medarbetarna förutsättningar 
för att trivas, prestera och utvecklas. Vi har 
formulerade värderingar, spelregler och en 
uppförandekodpolicy. Vårt ledarskap är 
viktigt och under 2023 har vi påbörjat ett 
coachingprogram för tre av organisationens fem 
chefer. 

• Screening av våra partners. Samtliga utbildas 
i Barnkonventionens grundprinciper i vårt 
samarbete och vi beskriver hur de bidrar till flera 
av de globala målen genom samarbete med oss.

• Min Stora Dag väljer att minimera alla typer 
av inköp som inte är direkt avgörande för 
verksamheten. Till exempel väljer vi att i största 
möjliga mån återanvända kontorsmöbler som 
sorterats ut från andra företag. På vårt kontor 
har vi rutiner för sortering av papper och IT-
avfall. Vi samarbetar med en extern leverantör 
som hämtar vårt avfall och sorterar det efter att 
det har lämnat vårt kontor.

• Vi strävar efter att minska vårt klimatavtryck 
under arbetsresor och väljer så långt det är 
möjligt tåget före flyget. Vi bokar främst tåg även 
vid barnens egna Stora Dagar, Stora Dagar i 
grupp samt Stor Dag på läger.
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Resultat och ställning

2024: uppdatering av väsentlighetsanalys
För att ytterligare konkretisera och utveckla vårt 
hållbarhetsarbete så kommer vi att under 2024 
genomföra en bredare väsentlighetsanalys där vi 
har möjlighet att ta in perspektiv från våra olika 
intressenter. Arbetet kommer utmynna i en rapport 
och i plan för de kommande åren.

Förväntad framtida utveckling 
samt väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer

Framtida organisationsutveckling
När vi går in i 2024 kan vi konstatera att många 
avgörande bitar i vårt organisationspussel äntligen är 
på plats. 
Vi har även tagit ett nytag kring våra värderingar och 
spelregler som sattes under 2019. Vårt grunduppdrag 
är detsamma - men omvärlden har förändrats, vi 
har utvecklats och våra mål har höjts. Nu ska vi 
skruva på våra vägvisare för att kunna ta nästa steg 
i vår utveckling. Våra värderingar och vår kultur är 
avgörande för vår framgång. Allt för att kunna öka 
insamlingen och hjälpa ännu fler barn framåt. 
 
Vi har anmält oss till projektet PICK (projektet för 
idéburen välfärds och Civilsamhällets Kompetens-
utveckling) som är ett EU-finansierat projekt som 
sträcker sig över två år och som ger oss möjlighet att 
lyfta våra kompetenser ytterligare på en rad olika 
områden. 
 
Framtida hjälpbehov
Min Stora Dag har en stor potential i att kunna hjälpa 
och nå fler barn i och med vår stora målgrupp, där 
betydligt fler barn kan och bör få en Stor Dag. Alla 
signaler - de vi får direkt till oss via målgruppen såväl 

som de vi kan utläsa av samhällsutvecklingen - tyder 
på ett starkt ökat hjälpbehov från målgruppen. 
Vi rustar för att kunna möta den växande efterfrågan 
av hjälp.

Framtida kampanjer och evenemang
Den 12 mars genomför vi det sista kunskapsseminariet 
inom ramen för det Postkodfinansierade projektet 
”Hela Spektrat”. 
 
Under april genomför vi en insamlingskampanj i 
anslutning till Barn på sjukhusdagen den 6 april. 
Syftet är att lyfta barnen i vår målgrupps vardag och 
hur en Stor Dag kan vara en del i behandlingsplanen. 
 
Vi genomför flera mikrokampanjer under året. Bland 
annat i anslutning till skolavslutning och skolstart 
för att uppmärksamma alla de barn som inte kan 
se fram emot eller vara på plats dessa av så många 
emotsedda dagar. 
 
Till julen fortsätter vi utveckla vårt nyligen intro-
ducerade kampanjbudskap ”En dag för att orka flera”.

Risker
En fortsatt rådande påverkansfaktor och risk är 
stora dramatiska omvärldshändelser och det svåra 
ekonomiska läget i Sverige som riskerar att drabba 
vår insamling. 
 
Vi ser också ett ökat inflöde av försök till bedrägerier och 
stresstestar därför regelbundet våra rutiner och system.  

Framtida projekt/program 
Vi kommer under 2024 fortsätta arbetet med vår 
långsiktiga strategiplan som ska leda oss i vår 
framtida utveckling. Vi har inom vår projektavdelning 

byggt upp en välfungerande, skalbar arbetsmodell 
för hur vi kan skapa fler Stora Dagar. Nu satsar vi på 
en växande insamling så att vi kan nå våra framtida 
mål. 
 
Under 2024 har vi rekryterat en projektledare som 
kommer arbeta med att rekrytera och attrahera fler 
stora privata givare. 
Vi fortsätter vårt arbete inom det av Allmänna 
Arvsfonden finansierade inkluderingsprojeket ”Glädje 
utan gränser”.
Vi avser att i egen regi fortsätta arbeta med insatser 
inom Hela Spektrat även efter Postkodlotteriets 
projektstöd avslutats.  
 
Förvaltning
Styrelsen består av ordförande och sex ledamöter. 
Styrelsen har det övergripande ansvaret för 
Min Stora Dags verksamhet och den interna 
kontrollen av stiftelsen utifrån stadgarna. Styrelsen 
fastställer årligen verksamhetsplan och budget. 
Generalsekreteraren ansvarar för den löpande 
förvaltningen och Min Stora Dags dagliga verksamhet 
inom dessa ramar. Styrelsen sammanträdde under 
2023 vid sex tillfällen.
 

Arvode
Styrelsen och dess ledamöter arvoderas inte för sina 
uppdrag.
 

Revisorer
Grant Thornton med Josephine Fors, auktoriserad 
revisor, som huvudansvarig revisor. 
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Biörn Riese
Ordförande
Närvaro: 6/6

Nuvarande befattning
Senior Adviser, Advokat, Jurie Advokat AB

Andra betydande befattningar
Vice ordförande Swedbank AB
Ordförande Heloos AB
Ordförande Tillsynsnämnden för Swedish Private 
Equity & Venture Capital Association
Ledamot Arvid Nordquist H.A.B.
Ledamot Advokatsamfundets disciplinnämnd 
Ledamot Institutet Mot Mutor

Anna Qviberg Engebretsen
Närvaro: 6/6

Nuvarande befattning
Styrelseledamot Bilia AB
Investment AB Öresund
MQ MarQet AB 
Stenhus Fastigheter i Norden AB

Martinus Rönnerman
Närvaro: 6/6

Nuvarande befattning
Head of Communications, Marketing and HR, Vectura 
Fastigheter.

Svante Norgren
Närvaro: 5/6

Nuvarande befattning
Temachef Astrid Lindgrens barnsjukhus, 
Karolinska Universitetssjukhuset.

Andra betydande befattningar  
Livmedikus
Styrelsemedlem Ronald McDonald Hus Huddinge
Styrelseledamot Tobiasregistret

Jessica Häggström
Närvaro: 6/6

Nuvarande befattning
Head of Human Resources, Investor AB 

Anna Skarborg
Närvaro: 5/6

Nuvarande befattning
Head of Sustainability Northzone

Andra betydande befattningar 
Expert Sustainable Leadership, World Economic Forum 

Jan Söderberg
Närvaro: 6/6

Nuvarande befattning
Styrelseordförande i Söderbergföretagen

Andra betydande befattningar 
Vice ordförande i Ratos, Medlem av rådgivande 
kommittén på Ekonomihögskolan i Lund.

ORDFÖRANDE

LEDAMOT

LEDAMOT

LEDAMOT

LEDAMOT

LEDAMOT

LEDAMOT

Styrelsen 
år 2023

NY STYRELSEORDFÖRANDE OCH TVÅ NYA STYRELSELEDAMÖTER TILLTRÄDDE 1 JANUARI 2024
 
Tidigare styrelseledamot Anna Engebretsen tog över ordföranderollen i styrelsen från Biörn Riese, som avgick per 31 dec 2023. 

KANSLI
Min Stora Dags kansli ligger i Stockholm på Hälsingegatan 47. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning med noter.Christoffer Lindblad, ledamot

Nuvarande befattning: Partner och medgrundare, Pelago AB 
Andra betydande befattningar: Ordförande i valberedningen 
för Transparency International Sverige.

Sophie Jonsson, ledamot
Nuvarande befattning: Divisional General Counsel, 
Husqvarna Forest & Garden Division, Husqvarna Group.
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Resultaträkning
Tkr 2023 2022Not

Verksamhetsintäkter

Verksamhetskostnader

Resultat från finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Gåvor

Ändamålskostnader

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Bidrag

Insamlingskostnader

Räntekostnader och liknande resultatposter

Skatt på årets resultat

Administrationskostnader

Summa resultat från finansiella poster

Årets resultat

Övriga intäkter

Summa verksamhetskostnader

Verksamhetsresultat

Summa verksamhetsintäkter

2

3,4

5

6

7

89 164 27 072

-37 712 -31 018

1 234 64

45 284 -10 518

4 241 2 606

-9 185 -6 410

-4 -5

- -

-2 449 -2 832

1 230 59

45 284 -10 517

-6 5

-49 346 -40 260

44 053 -10 577

93 399 29 683
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Balansräkning
Tkr Tkr2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31Not Not

Omsättningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Summa anläggningstillgångar

TILLGÅNGAR EGET KAPITAL OCH SKULDER

Kortfristiga fordringar

Varulager

Kundfordringar

Handelsvaror

Inventarier Stiftelsekapital

Leverantörsskulder

Balanserat kapital

Skatteskulder

Årets resultat

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

Summa eget kapital

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Övriga fordringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Eget kapital

Kortfristiga skulder

SUMMA TILLGÅNGAR

Summa kortfristiga fordringar

Summa varulager

4 079 2 484

556 466

1 146 193

2 530 4 539

3 356 2 71911

10

50 50

21 336 31 854

45 284 -10 517

66 670 21 387

1 609 63

735 516

11 256 10 724

1 360 1 365

77 926 32 111

73 657 29 507

77 926 32 111

77 926 32 111

4 115 1 621

9

8 - -

- -

154 983

154 983
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Noter
Not 1. Redovisnings- och  
värderingsprinciper

Noter

Insamlingsorganisationen upprättar årsredovisningen 
med tillämpning av årsredovisningslagen och 
Bokförings-nämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning (K3) och Givas Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört 
med föregående räkenskapsår. 
 
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Min 
Stora Dag erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om 
inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det 
som erhållits eller kommer att erhållas.  
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Min Stora Dag tar emot en 
tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller 
ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls 
därför att Min Stora Dag uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om Min Stora Dag har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren 
inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 
bidrag är det en gåva. 
 

Rabatter
Min Stora dag erhåller nedsättning av pris på 
vissa inköpta varor. Min stora dag bedömer att 
nedsättningar uppgående till 17 % av ordinarie pris 
under 2023 rör sig om rabatter som erhållits bl.a. 
i form av volyminköp. Dessa bedöms inte uppfylla 
definitionen av en gåva och redovisas därav under 
respektive kostnadspost utifrån varans funktion.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de 
erhålls. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och 
konst intäktsredovisas vid gåvotillfället. En gåva 
som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång 
eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas 
direkt eller inte. Gåvor som Min Stora Dag avser 
att stadig-varande bruka i verksamheten redovisas 
som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas 
som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som 
huvudregel till verkligt värde. I de fall Min Stora Dag 
lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas 
gåvans värde med ersättningen. 
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att 
erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess att villkoren för att 
erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att 
täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår 
som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag 
som hänför sig till en anläggningstillgång minskar 

anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det 
verkliga värdet av den tillgång som organisationen 
fått eller kommer att få.  

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i ändamåls-, 
insamlings- och administrationskostnader. 
 
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av kostnader som 
kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Kostnader för administration som uppstår 
som en direkt följd av projektet inom ändamålet 
räknas till ändamålskostnader liksom lönekostnader 
för medarbetare som arbetar med planering och 
utförande av Stora dagar. Uppföljning, rapportering 
och revision av projekt utgör ändamålskostnader. I 
ändamålskostnader ingår även samkostnader.
 
Insamlingskostnader
Insamlingskostnader består av de kostnader som 
organisationen haft för att samla in medel det vill 
säga kostnader för insamlingsarbetet som riktar 
sig mot organisationens samtliga givare såväl 
privatpersoner, företag, organisationer, föreningar 
och andra stiftelser. Lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling ingår i insamlingskostnader. I 
insamlingskostnader ingår även samkostnader.
 
Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana som behövs 
för att administrera och driva organisationen. 
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Noter

Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givare samt säkerställer en god 
kvalitet på intern kontroll och rapportering. Exempel 
på kostnader som ingår är revision, medlemsavgifter 
i branschorganisationer, företagsförsäkring 
samt lönekostnad för ekonomi- och administrativ 
personal. I administrationskostnader ingår även 
samkostnader.

Leasing
Alla Min Stora Dags leasingavtal redovisas som 
operationella det vill säga leasingavgiften redovisas 
linjärt över leasingperioden.
 
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster. När 
alla pensionsförpliktelser klassificerats som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år 
pensionen tjänas in.
 
Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.
 
Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker linjärt 
över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn 
till väsentligt restvärde. På anläggningstillgångar är 
avskrivningstiden 5 år.
 

Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter. Efter det första 
redovisningstillfället värderas kortfristiga 
placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses 
ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed 
som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip 
respektive vid nedskrivningsprövning.

 
Lager av handelsvaror
Handelsvaror värderas, med tillämpning av 
först-in först-ut-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.
 
Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt 
ändamål och andra ändamålsbestämda medel.  
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Min Stora Dag erhållit bidrag men ännu inte 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Noter
NOT 2. INSAMLADE MEDEL

2023 2022Tkr Tkr 2023 2022

Gåvor som redovisats i resultaträkningen,  
insamlade medel

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 
(uppskattade belopp, ej bokfört)

Bidrag som redovisats som intäkt

Allmänheten

Förening

Allmänna Arvsfonden

Privaträttsliga bidrag

Offentliga bidrag

Summa övriga rörelseintäkter

Summa insamlade medel

Summa bidrag

Företag

Arv och testamenten

Föreningar

Övriga rörelseintäkter

Totalt insamlade medel består av följande

Andra organisationer

Övriga rörelseintäkter

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen

Bidrag som redovisats som intäkt

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen

Externa stiftelser och fonder

Annonser

Summa

Summa

19 868 12 185

2 200

2 042

1 632

974

2 200

2 042

1 632

974

51 195 499

6 559 4 514

7 372 7 300

- -

89 164 27 072

2 200 1 632

60 746 119 225

- -

152 110

4 242

147 929

2 606

13

4 157

1

2 573

60 746 119 225

89 164 27 072

60 746 119 225

Min Stora Dag har under året erhållit rabatter, gåvor och sponsring från 
både företag och organisationer för bland annat medieutrymme, resor 
och konsulttjänster. Det är svårt att göra en tillförlitlig uppskattning 
av bruttovärdet av dessa gåvor men de är av avsevärd betydelse för 
stiftelsens verksamhet. För att ändå ge en förenklad bild, har vi valt 
att ta upp mediautrymme som har störst värde (brutto) enligt Reklam 
Mätningar, dvs inga potentiella rabatter är avräknade.
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NOT 3. LEASING

2023 2022

Inom ett år

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

2-5 år

Senare än fem år

Summa

Tkr

Gällande avtal om lokalhyra i Stockholm sträcker sig avtalet från och med 
2023-06-01 till och med 2026-06-30

Min Stora Dag leasar framför allt kontorslokaler 
och kontorsutrustning. Kostnadsförda 
leasingavgifter uppgår till 588 tkr (611 tkr).

556 602

943 1 464

- -

1 499 2 066

NOT 4. ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2023 2022

Medelantalet anställda

Könsfördelning bland styrelseledamöter och 

ledande befattningshavare på balansdagen

Kvinnor

Andel kvinnor i styrelsen

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare

Män

Andel män i styrelsen

Andel män bland övriga ledande befattningshavare

22

50 %

75 %

18

57 %

100 %

6

50 %

25 %

6

43 %

0 %

28 24Totalt

Noter

Löner och andra ersättningar

Sociala kostnader

Generalsekreterare

Pensionskostnader för generalsekreterare

Övriga anställda

Pensionskostnader för övriga anställda

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 

pensionskostnader

1 091 969

366 304

12 313 9 043

945 719

4 610 3 369

19 325 14 404

13 404 10 012

5 921 4 392

Summa

Summa

Styrelsearvode
Styrelsens ledamöter är inte arvoderade.

Ideellt avtal
Under året har 246 (245) personer arbetat ideellt som volontär för Min 
Stora Dag. Volontärer är en förutsättning för att Min Stora Dag ska kunna 
genomföra aktiviteternför barn och unga med allvarliga sjukdomar och 
diagnoser. Volontärer organiserar, koordinerar och medverkar samt 
säkerställer hög kvalitet utifrån barnens förmågor.
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Avtal om avgångsvederlag
Enligt gällande avtal utgår ej något avgångsvederlag för generalsekreteraren.
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NOT 5. ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER

NOT 6. RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER

NOT 7. AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT

2023 2022Tkr

Tkr

Övriga räntekostnader

Skatt på årets resultat

Justering avseende tidigare år

Totalt redovisad skatt

Summa

Summa

Övriga ränteintäkter

4 5

1 234 64

1 234 64

4 5

-

-

-

-

- -

Noter

NOT 9. FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

NOT 8.  INVENTARIER

Ingående anskaffningsvärden

Förutbetalda hyror

Förutbetalda ändamålsaktiviteter

Övriga förutbetalda kostnader

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Netto anskaffningsvärde

131 131

131 131

139 156

695 701

526 508

1 360 1 365

3 357 2 718

131 131

-131 -131

-131 -131

- -

2023-12-31 2022-12-31

Ingående avskrivningar

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

Summa

Summa

NOT 11. UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupna semesterlöner

Övriga poster

Upplupna sociala avgifter

1 337 1 477

1 600 779

420 462

Noter

NOT 10. SKULD ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG

I posten ingår skulder avseende offentliga bidrag från Allmänna arvsfonden 

(projektet Glädje utan gränser) med 864 tkr (672 tkr), samt skuld avseende bidrag 

från Svenska Postkodlotteriet (projektet Hela spektrat) med 1 667 tkr (3 867 tkr)
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NOT 12. VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Den 1 januari tillträdde Min Stora Dags nya 
styrelseordförande Anna Engebretsen. Två nya 
ledamöter, Christoffer Lindblad samt Sophie Jonsson, 
tillträdde dessutom styrelsen samma datum. 

Under 2024 har vi rekryterat en projektledare, Lisa 
Fyrhammar, som kommer arbeta med att rekrytera och 
attrahera fler stora privata givare. 

I februari mottog Min Stora Dag, tillsammans med 
reklambyrån Pool, pris i kommunikationstävling 
100 wattaren. Tävlingen lyfter kommunikation och 
kampanjer som gett särskilt god effekt. Min Stora 
Dag belönades med 75 watt-priset för det nya 
kommunikationskonceptet: En dag för att orka flera.

Noter
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Stockholm, 7 maj 2024.

Anna Qviberg Engebretsen

Josefine Fors
Auktoriserad revisor

Anna Skarborg

Jessica Häggström Svante Norgren

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Grant Thornton Sweden AB

Martinus Rönnerman

Jan Söderberg Christoffer Lindblad

Sophie Jonsson

Årsredovisning 2023

Ordförande
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Uttalande
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Min Stora Dag för år 2023.
Stiftelsens årsredovisning ingår på sidorna 72 - 90 
i detta dokument.
 Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av Stiftelsen Min Stora Dags finansiella ställning 
per den 31 december 2023 och av dess finansiella 
resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Övriga upplysningar 
Revisionen av årsredovisningen för år 2022 har utförts 
av en annan revisor som lämnat en revisionsberättelse 
daterad 31 mars 2023 med omodifierade uttalanden i 
Rapport om årsredovisningen.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprät- tas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.
 Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för be- dömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så 
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser 
att upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen ga- ranti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat uti- från dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i mas- 
kopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
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- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder an- tagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi- 
sen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en stif- 
telse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.
 
Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen 
Min Stora Dag för år 2023.
 Enligt vår uppfattning har styrelsens ledamöter inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet 
eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon ledamot av styrelsen i något väsentligt 
avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns 

Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar

skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med 
stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkom- 
mande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår profess- ionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande.

Stockholm den 7 maj 2024

Grant Thornton Sweden AB

Josefine Fors

Auktoriserad revisor
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